
ZPRAVODAJ OBYVATEL OBCE VESELÍČKO A MÍSTNÍ ČÁSTI TUPEC Číslo vydání 42

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ U ZÁMKU. Tradiční akce Vánoční zpívání u zámku spojená s dvanáctým ročníkem akce 
Česko zpívá koledy proběhla ve středu 7. prosince 2022. Vystoupili děti z MŠ Veselíčko, žáci ZŠ Osek nad 
Bečvou a ZŠ Dolní Újezd, děti z Dětského domova se školou Veselíčko a děti Happy Bee.

Vážení obyvatelé Veselíčka, přátelé,
přehoupli jsme se do nového roku a jsem velmi 

rád, že vám po delší době můžeme doručit do schrá-
nek Veselíčské novinky, i když nevycházejí v úplně 
obvyklém termínu. Věřím však, že vám tyto novinky 
i díky delší odmlce a změnám obsahu přinesou plno-
hodnotné ohlédnutí za minulým rokem a spoustu dal-
ších informací z dění v naší obci.

Po volbách v loňském roce jsme nastoupili do 
funkcí zastupitelů obce ve složení s necelou polovinou 
nových tváří. Pokládám proto za důležité, aby úvodník 
tohoto vydání Novinek nebyl rekapitulací uplynulého 
období, ale naopak i výhledem k dalšímu směrování 
obce v budoucích letech. 

Přiznám se, že si stále nemůžu zvyknout na nové 
oslovení „pane starosto“ a pravděpodobně mi to bude 
ještě chvíli trvat. I po uplynulých necelých třech měsí-
cích se stále jako starosta nevnímám. A možná právě 
to je důvod, proč má práce a způsob vedení obce je od 
prvopočátku postavený na komunikaci se všemi za-
stupiteli bez rozdílu, jelikož jsem hlavně jeden z nich

Myslím si, že důsledné informování o aktivitách, 
rozvoji obce, plánovaných změnách, opatřeních a cel-
kově otevřená komunikace jsou základem pro dlouho-
dobé správné fungování zastupitelstva a obce.

Pokračování na straně 2

Veselíčské
novinky



STRANA 2 AKTUÁLNĚ Z OBCE AKTUÁLNĚ Z OBCE STRANA 3

Pokračování ze strany 1
Projevit veřejně svůj názor v pozici zastupitele je 

silným projevem odvahy a osobní odpovědnosti. Proto 
pokládám za nutné, aby zastupitelé měli vždy dosta-
tek informací, aby takováto rozhodnutí mohli učinit, 
jelikož budou v budoucnu muset umět vysvětlit své 
postoje občanům a za svá rozhodnutí skládat účty.

Zároveň vyslechnutí opačných názorů zastupi-
telů, plnohodnotných argumentů podporujících i jiný 
názor, může být nakonec jazýčkem na vahách při roz-
hodnutí v konečném hlasování.

Způsob práce, mé nasazení a další budoucí 
kroky, které budu v roli starosty obce činit, povedou 
k realizaci mé největší priority pro celé volební období. 
Tento můj osobní cíl vyplynul ze situace v obci v po-
sledních měsících a možná i letech, kdy byly mezilid-
ské a sousedské vztahy narušené, a to nejen předvo-
lební vypjatou atmosférou.

Rozdělení obyvatel naší obce odlišnými, až radikál-
ní názory přineslo obzvlášť těžkou situaci pro většinu 
z nás. Zvláště v časech, kdy jsme museli navíc čelit 
velkým a neočekávaným výzvám v podobě zdravotních 
i bezpečnostních rizik a ekonomických výkyvů, které 
nám do života přinesly nejistotu a situaci ještě zhoršily.

Myslím si, že podstatu obce netvoří dopravní znač-
ka začátek a konec obce, budova obecního úřadu, silni-
ce, chodníky, vodovod nebo domy. Obec tvoří hlavně 
lidé. Lidé, kteří se potkávají a komunikují spolu, doká-
žou si společně sednout, říct si opačné názory a re-
spektovat, že každý má právo mít svůj pohled na svět.

Proto mým hlavním a největším projektem je opět 
spojit obyvatele Veselíčka a urovnat naše vztahy 
a zpřetrhané vazby, co to jen půjde. A budu moc rád, 
když to nebude projekt jen můj, ale nás všech.

Protože bez vaší pomoci a snahy dát někomu 
druhou šanci, ochoty sdílet společně radosti i útrapy 
každodenního života, to nepůjde. Jen tak další rozvoj 
obce, tedy nás a našeho okolí, bude postaven na pev-
ném základu.

Pro realizaci tohoto cíle mám dobrý předpoklad, 
který je ale zároveň mým velkým nedostatkem. Tím 
je mé patnáctileté působení na Veselíčku, které mě 
znevýhodňuje v rozsahu osobní znalosti všech vás, 
obyvatel naší obce. Zároveň jde ale o velikou výhodu 
pro nestranné posuzování situace a předkládání vy-

vážených rozhodnutí bez ohledu na osobní sympatie 
nebo antipatie.

Ne všechno jde naráz. Ale věřím, že po jednot-
livých krocích jsme všichni spolu schopni dojít k cíli. 
O tom, že to není nereálné, mě přesvědčila zkušenost 
z posledních setkání s hojnou účastí při rozsvěcování 
vánočního stromku, zpívání u zámku a při rozloučení 
se starým rokem u napoleonského památníku.

Jistě musím zmínit i výhled z pohledu budoucích in-
vestic. Rozdělení financí a jejich využití plánuji navrhovat 
tak, aby se každý rok naše obec posunula všemi směry.

Půjde například o výstavbu multifunkčního ven-
kovního sportoviště, opravu hráze a odbahnění vodní 
nádrže Lukavec, zajištění sociální pomoci pro potřeb-
né, odstranění havarijního stavu střechy a vybudování 
bezpečného parkování u naší mateřské školy, opravy 
chodníků a obnova komunikací.

V současné době už pracujeme na zjednodušení 
a zvýšení podpory pro spolky tvořící základní kámen 
kulturního a sportovního života v naší obci, doplnění 
výsadeb zeleně do volné krajiny a v neposlední řadě 
i na obnově zvoničky u hasičské zbrojnice, zámecké 
ohradní zdi a rozvoji vodovodní infrastruktury.

Rád bych vám tímto, jménem všech zastupitelů , 
dodatečně poděkoval za důvěru, kterou jste nám dali 
v podzimních volbách. Věřím, že nám dáte čas a šanci 
ukázat, že si vaši důvěru zasloužíme.

Za tým devíti zastupitelů obce Veselíčko
váš novopečený starosta Pavel Hradil

OBSAH:
Aktuálně z obce 2–5
Zastupitelstvo 6–9
Aktuálně z obce 10–12
Akce v obci 13–25
Hospůdka na Kovárně 26
DDŠ Veselíčko 27–31
MŠ Veselíško 32–33
ZŠ a MŠ Osek nad Bečvou 34–35
FC Veslo 36–37
Klub seniorů Veselíčko 38–39
Knihovna Veselíčko 40–41
Muzeum Záhoří 42–47
SDH Veselíčko 48–61
Ranč Mustang 62
Rybářské sdružení 63
Svaz zahrádkářů Veselíčko 64
TJ Sokol Veselíčko 65–67
Organizace a spolky 68–70
Akce na rok 2023 72

Obecní úřad Veselíčko
Veselíčko 68
751 25  okres Přerov, Olomoucký kraj
info@obec-veselicko.cz
urad.veselicko@iol.cz
+420 581 793 255
IČ: 00302198
Číslo účtu: 3326-831/0100
Datová schránka: hpsbs2n

Úřední hodiny:
PO a ST (úřední dny): 8.00–12.00, 13.00–17.00
ÚT a ČT: 8.00–12.00, 13.00–15.30
PÁ: 8.00–12.00
Mimo úřední dny je třeba schůzku předem tele-
fonicky domluvit. Pracovníci obce mohou být na 
školeních či jednáních.

Složení nového Zastupitelstva 2022–2026
starosta
Pavel Hradil
starosta@obec-veselicko.cz
+420 702 004 882
místostarostka
Mgr. Alžběta Panáková
panakova@obec-veselicko.cz
zastupitelé
Tomáš Šulák
tomas.sulak@obec-veselicko.cz
Mgr. Radim Navrátil
navratil@obec-veselicko.cz
Radek Pecha
pecha@obec-veselicko.cz
Ladislav Patrman
patrman@obec-veselicko.cz
Jiří Lehnert
lehnert@obec-veselicko.cz
Václav Podlesný
podlesny@obec-veselicko.cz
Mgr. et. Mgr. Lucie Pazderová
pazderova@obec-veselicko.cz

Finanční výbor
předseda: Radek Pecha
členové: Ing. Jaromír Skopal, Ladislav Patrman

Kontrolní výbor
předseda: Jiří Lehnert
členové: Václav Podlesný, Mgr. Radim Navrátil

Kulturní komise
předseda: Mgr. Alžběta Panáková

Stavebně-technická komise
předseda: Václav Podlesný

Komise pro odpadové hospodářství
předseda: Tomáš Šulák
členové: Tomáš Nádvorník, Ing. Věra Melušová

SPOLEČNĚ. Ukliďme Česko – jedna z akcí v obci, 
které jsem se s řadou dobrovolníků (včetně mé ženy 
Zuzany☺) v dubnu 2022 rád zúčastnil. Snad jsem i já 
přiložil ruku k dílu.



STRANA 4 AKTUÁLNĚ Z OBCE AKTUÁLNĚ Z OBCE STRANA 5

Výsledky komunálních voleb 2022 ve Veselíčku
kandidát/volební strana let hlasů pořadí/hlasy změny % hlasů strany počet mandátů

SHODA/PROSTĚ MY 390 10,65 1

Podlesný Václav 42 83 21,28

Hradilová Zuzana Ing. 44 86 22,05 m

Lehnert Lukáš 40 37 9,48

Hučín Petr 36 23 5,89

Výborná Kateřina Mgr. 46 28 7,17

Bernhauerová Lucie 37 26 6,66

Pechová Irena 43 19 4,87

Šeda Pavel 57 26 6,66

Lorenc Jiří 48 62 15,89

SNK pro obec 847 23,13 2

Hradil Pavel 42 155 18,29 m

Pecha Radek 45 112 13,22 m

Dohnal Ondřej 35 84 9,91

Šlosar Karel 57 78 9,2

Sovová Jana 39 87 10,27

Bonk Pavel 52 88 10,38

Pecha Jaromír 51 90 10,62

Skopal Jaromír Ing. 49 98 11,57

Dorňák Radek 46 55 6,49

Obec a rodina 503 13,74 1

Panáková Alžběta Mgr. 51 125 24,85 m

Štenglová Monika 48 114 22,66

Grondol Lubomír 47 32 6,36

Jedlička Jaroslav 48 36 7,15

Hanelová Ivana Mgr. 58 41 8,15

Zábranský Milan 49 39 7,75

Pavlica Petr Ing. 57 32 6,36

Grygarová Dana 53 41 8,15

Kramplová Denisa Ing. 50 43 8,54

Volby do zastupitelstev obcí se v Česku uskuteč-
nily v pátek 23. a sobotu 24. 9. 2022. Ve Veselíčku 
bylo celkem 722 voličů, volební účast v obci však 

dosáhla 58,73 % – k volebním urnám dorazilo 424 
obyvatel. Celkem odevzdali 3 662 platných hlasů.

VESELÍČKO - SPOLEČNĚ 323 8,82 1

Lehnert Jiří 65 61 18,88 m

Hučín Petr 60 49 15,17

Čoček Miroslav 62 39 12,07

Lehnertová Eva Bc. 29 20 6,19

Šimeček Adam Ing. 29 38 11,76

Kotlánová Tereza 24 24 7,43

Mrva Jiří 61 22 6,81

Juřenová Zdenka 65 39 12,07

Švaček Libor 58 31 9,59

ZMĚNA PRO VESELÍČKO 856 23,38 2

Pazderová Lucie Mgr. et Mgr. 39 112 13,08 m

Navrátil Radim Mgr. 31 115 13,43 m

Nádvorník Tomáš 49 103 12,03

Bém Aleš 47 96 11,21

Drábek Jiří 47 96 11,21

Indrová Klára Bc. 30 84 9,81

Šimeček Roman 32 92 10,74

Zapletal Jiří 46 81 9,46

Pagáčová Ivana 32 77 8,99

Za veselejší Veselíčko 5.0 743 20,29 2

Šulák Tomáš 51 154 20,72 m

Patrman Ladislav 41 110 14,8 m

Šulák Prokop 24 61 8,2

Melčová Jana 73 68 9,15

Čočková Stanislava 69 92 12,38

Šobáň Marek 38 55 7,4

Kuchrýk Lukáš 41 68 9,15

Vyňuchal Petr 51 72 9,69

Gogela Jiří 76 63 8,47



ZASTUPITELSTVO STRANA 7STRANA 6 ZASTUPITELSTVO

Schválená usnesení Zastupitelstva Obce Veselíčko
1/2022, 16. 2. 2022
ZOV schválilo:
• dle schváleného a vyhlášeného záměru prodej čás-
tí pozemků 1314 a 201/1 v k. ú. Veselíčko u Lipníka 
nad Bečvou, kterým vznikne nový pozemek 1314/2 
o rozměru 489 m2, a to za cenu 110 Kč za 1m2,
• vyhlášení záměru prodeje pozemku p. č. 1668 
v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou,
• vyhlášení záměru prodeje části pozemku 
p. č. 1659 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou,
• smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 
č. IP-12-8026676/01 na pozemku parc. č. 951/11 
a 951/12 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou,
• směnu pozemků p. č. 915/10 v k. ú. Veselíčko 
u Lipníka nad Bečvou (vlastní p. Jung) a části 
p. č. KN 845 v k. ú. Tupec (vlastní Obec Veselíčko),
• bezúplatný pronájem pozemku parc. č. 956 v k. ú. Tu-
pec Mysliveckému spolku v Oseku nad Bečvou,
• rozpočtové opatření č. 1/2022, zapojení zůstatku 
hospodaření obce z roku 2021 do rozpočtu obce 
2022 ve výši 3.625.466,03 Kč,
• aktualizaci Plánu společných zařízení v rámci Kom-
plexních pozemkových úprav Veselíčku u Lipníka 
nad Bečvou dle návrhu Státního pozemkového 
úřadu a po projednání ve Sboru zástupců obce 
Veselíčko,
• pověřuje starostu obce zajištěním veřejného slyšení 
k problematice těžby v kamenolomu a návrhem 
memoranda mezi Kamenolomy ČR, Statutárním 
městem Přerov a Obcí Veselíčko za účasti právníka 
obce a Kamenolomů ČR,
• podání žádosti o dotaci do Programu podpory 
cestovního ruchu OK na „kulturní akce - cestovního 
ruchu na Veselíčku 2022“ a v případě získání dotace 
pověřuje starostu obce s řešením všech dalších 
kroků souvisejících s projektem,
• zřizovací listinu Mateřské školy Veselíčko,
• výzvu na podporu spolků v roce 2022.

02/2022, 30. 3. 2022
ZOV schválilo:
• místostarostku obce Ing. Zuzanu Hradilovou,

• místostarostce Z. Hradilové odměnu ve stejné 
výši jako bývalé místostarostce (15.000 Kč) od 
30. 3. 2022,
• Alžbětu Panákovou předsedkyní Finančního výboru 
od 30. 3. 2022,
• Václava Podlesného členem Finančního výboru od 
1. 4. 2022,
• prodej pozemku parc. č. 1668 v k. ú. Veselíčko 
u Lipníka nad Bečvou o velikosti 47 m2 za 110 Kč/m2, 
tj. 5170 Kč p. Romanu Pazderovi a pověřuje starostu 
obce podepsat kupní smlouvu, kterou zajistí žadatel,
• aktualizaci OZV o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství,
• aktualizaci OZV o poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství,
• ceník za nakládání s odpady pro právnické a podni-
kající fyzické osoby dle přílohy,
• účetní závěrku Obce Veselíčko včetně výsledku 
hospodaření obce za účetní období 2021, sestave-
nou ke dni 31. 12. 2021,
• závěrečný účet Obce Veselíčko za rok 2021 a vyja-
dřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez 
výhrad,
• účetní závěrku SOV p. o. za rok 2021,
• převod financí SOV p. o. do fondů,
• nákup multifunkční kopírky Sharp dle výsledků mar-
ketingového průzkumu za 80.416,60 Kč vč. DPH,
• pověřuje starostu obce ve spolupráci s pracovníky 
obce zajistit marketingový průzkum na nákup nové 
travní sekačky ve výši cca 0,5 – 1 milion Kč,
• podání žádosti o dotaci na projekt „iVeslo“ do progra-
mu 15_1 SMART region Olomouckého kraje 2022,
• finanční dar ve výši 5000 Kč (pěttisíc korun) Centru 
Dominika Kokory,
• finanční dar Lince bezpečí, z.s., ve výši 2000 Kč 
(dvatisíce korun),
• finanční dar Moravskému institutu vzdělávání, 
o.p.s., ve výši 5000 Kč (pěttisíc korun),
• žádost p. M. Paláška o odpuštění dluhu na nájemném 
za pronájem prostor Hospůdky na Kovárně (Veselíčko 
42) za 2. pololetí 2021 z důvodu covid. pandemie.

03/2022, 15. 6. 2022
ZOV schválilo:
• smlouvu o bezúplatném převodu majetku (požár-
ních sirén) mezi HZS OK a Obcí Veselíčko,
• dohodu o narovnání mezi Obcí Veselíčko a Tra-
weko 96 s.r.o. ohledně zakázky BD7/1,
• vyhl. záměru pronajmout část pozemku 406/2 (2 m2),
•  směnu pozemků mezi Obcí Veselíčko a Dětským 
domovem se školou (MŠMT) dle přílohy a pověřuje 
starostu obce zajistit ocenění pozemků ke směnné 
smlouvě,
• smlouvu s ČEZ o zřízení věcného břemene a slu-
žebnosti IP-12-8027875/02, pozemek p. č  951/11, 
k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou,
• výsledky výběrového řízení na stavbu 2 nových 
dětských hřišť a pověřuje starostu obce podepsat 
smlouvu s vítěznou firmou Bonita Group Service 
s.r.o. ve výši 525.021,42 Kč vč. DPH, a řešit všech-
ny záležitosti související s akcí,
• výsledky výběrového řízení na pořízení profesionál-
ní travní sekačky a pověřuje starostu obce podepsat 
smlouvu s vítěznou firmou ProfiGrass na stroj Gianni 
Ferrari Turbo 1 ve výši 999.460 Kč vč. DPH, a řešit 
všechny záležitosti související s akcí,
• pověřuje pracovní skupinu ve složení Šulák, 
Hradilová, Panáková, Lorenc a Lehnert vyhodnotit 
nabídky prodlouženého termínu uzávěrky výběro-
vého řízení č. 72B) do 15. července 2022 a starostu 
obce uzavřít smlouvu s dodavatelem,
• pověřuje pracovní skupinu ve složení Šulák, 
Hradilová, Panáková, Lorenc a Lehnert vyhodnotit 
nabídky prodlouženého termínu uzávěrky výběro-
vého řízení č. 74B) do 15. července 2022 a starostu 
obce uzavřít smlouvu s dodavatelem,
• pověřuje pracovní skupinu ve složení Šulák, 
Hradilová, Panáková, Lorenc a Lehnert vyhodnotit 
nabídky prodlouženého termínu uzávěrky výběro-
vého řízení č. 75B) do 15. července 2022 a starostu 
obce uzavřít smlouvu s dodavatelem,
• navýšení příspěvku pro SOV, p. o. o 100.000 Kč 
(stotisíc korun) účelově vázaného na opravu strojů,
• rozpočtové opatření 5/2022,
• přijetí dotace Olomouckého kraje na projekt „Ven-

kov jedna rodina V. - místní partnerství pro všechny 
generace“ ve výši 13.800 Kč (třinácttisícosmset 
korun) a pověřuje starostu obce podepsat smlouvu 
s Olomouckým krajem a místostarostku obce řešit 
všechny záležitosti související s dotací a realizací 
akce,
• přijetí dotace Olomouckého kraje na projekt 
„Podpora zásahové jednotky SDH Veselíčko“ ve výši 
19200 Kč (devatenácttisícdvěstě korun) a pověřuje 
starostu obce podepsat smlouvu s Olomouckým 
krajem a řešit všechny záležitosti související s dotací 
a realizací akce,

• v případě odsouhlasení ZOK (Zastupitelstvo 
Olomouckého kraje) přijetí dotace na projekt „iVeslo 
- chytrá elektronická komunikace v jednom prostředí 
pro obec i občany“ z programu 15_1 SMART region 
OK 2022 ve výši dotace 166.700 Kč, a pověřuje 
starostu obce podepsat smlouvu s Olomouckým 
krajem a řešit všechny záležitosti související s dotací 
a realizací akce,
• pověřuje starostu obce, aby zajistili výběrové řízení 
a realizaci akce na základní opravy největších výmo-
lů místní komunikace „hřbitovka“ tzv. tryskovou nebo 
obdobnou metodou do výše cca 100 tis. Kč,
• podání žádosti o dotaci do Programu na podpo-
ru investičních akcí v oblasti sportu – technické 
a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných 
zařízení v Olomouckém kraji (06_06) v roce 2022 
(travní sekačka),
• podání dvou žádostí o dotaci na výsadby stromů 
do Národního programu Životní prostředí (NPŽP) 
v k. ú. Veselíčko u LnB a v k. ú. Tupec dle zpracova-
né projektové dokumentace „Tři prstence od dálnice 
- nové stromy do krajiny pod Veselíčkem“ (3PoD) 
prostřednictvím neziskové organizace Natureas, 
která zajistí celkovou realizaci i management akce,
• Řád veřejného pohřebiště obce Veselíčko,
• Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na 
Lipensku 2023-2025,



ZASTUPITELSTVO STRANA 9STRANA 8 ZASTUPITELSTVO

• vstup Obce Veselíčko do Kompostářské asociace 
(KOMPAS),
• vstup Obce Veselíčko do Sdružení cestovního 
ruchu Střední Morava (SCR StM),

• účetní závěrku za rok 2021, hospodářský výsledek 
Mateřské školy Veselíčko za rok 2021 ve výši 163 
358,75 Kč a jeho převod do rezervního fondu Mateř-
ské školy Veselíčko,
• výsledky Programu podpory spolků 2022 ve výši 65 
tisíc Kč a pověřuje starostu obce podepsat smlouvy 
s žadateli,
• žádost o dar pro Jsme tady, o.p.s., ve výši 3000 Kč 
(třitisíce korun),
• smlouvu o úhradě nákladů spojených s užíváním 
bytu mezi Obcí Veselíčko a p. o. Sociální služby LnB 
ve výši 25.000 Kč (dvacetpěttisíc korun).

04/2022, 7. 9. 2022
ZOV schválilo:
• nabídku p. Lukáše Kuchrýka na dokončení terén-
ních úprav v okolí části C domu BD7 ve výši 150 tis. 
Kč (stopadesáttisíc korun) včetně DPH,
• rozpočtové opatření 8/2022,
• přijetí dotace na projekt „MEZI STROMY“ v případě 
jeho schválení zastupitelstvem Olomouckého kraje 
(26. 9. 2022) v rámci Programu podpory kultury OK 
2022 a pověřuje starostu obce podepsat smlouvu 
s Olomouckým krajem a řešit všechny záležitosti 
související s dotací a realizací akce,
• přijetí dotace na projekt „Nová travní sekačka 
pro Sportovní centrum Veselíčko“ v případě jeho 
schválení zastupitelstvem Olomouckého kraje 
(26. 9. 2022) z Programu na podporu investičních 
akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vyba-

vení sportovních a tělovýchovných zařízení v OK 
2022 a pověřuje starostu obce podepsat smlouvu 
s Olomouckým krajem a řešit všechny záležitosti 
související s dotací a realizací akce,
• příspěvky pro TJ Sokol v rámci programu podpory 
spolků obce Veselíčko (5 tis. na Pochod veselíčský-
mi lesy a 3700Kč na pohonné hmoty místo dopravy 
autobusem na tábor),
• pověřuje starostu obce provádět rozpočtová opatře-
ní do doby ustavení nového zastupitelstva obce,
• schvaluje vypracování projektové dokumentace na 
odvodňovací drenáž u domu Tupec č.p. 29.

05/2022, 19. 10. 2022
ZOV schválilo:
• určuje počet místostarostů na jednoho,
• že starosta obce bude vykonávat svou funkci jako 
uvolněný a místostarosta obce jako neuvolněný,
• že o starostovi a místostarostovi obce budou zastu-
pitelé hlasovat veřejnou volbou,
• volí starostou obce Pavla Hradila,
• volí místostarostkou obce Mgr. Alžbětu Panákovou,
• zřizuje finanční výbor,
• že finanční výbor bude mít 3 členy,
• volí předsedou finančního výboru Radka Pechu,
• volí dalšími dvěma členy finančního výboru Ladisla-
va Patrmana a Jaromíra Skopala,
• zřizuje kontrolní výbor,
• že kontrolní výbor bude mít 3 členy,
• volí předsedou kontrolního výboru Jiřího Lehnerta,
• volí dalšími dvěma členy kontrolního výboru Václa-
va Podlesného a Radima Navrátila,
• měsíční odměny neuvolněným členům zastupitel-
stva takto: místostarosta 15.000 Kč, člen zastupi-
telstva 1.000 Kč, člen výboru 1.500 Kč, předseda 
kontrolního výboru 1.900 Kč, předseda finančního 
výboru 2.200 Kč, a to tak, že odměny neuvolněným 
členům zastupitelstva se budou poskytovat od 
1. 11. 2022.

06/2022, 6. 12. 2022
ZOV schválilo:
• rozpočet obce Veselíčko na rok 2023 dle přílohy,

• střednědobý výhled rozpočtu na rok 2024 až 2026,
• pověřuje starostu obce provádět rozpočtová 
opatření do 31. 12. 2022 za podmínky konzultace 
s místostarostkou a předsedou Finančního výboru,
• udělení pravomoci starostovi obce provádět roz-
počtová opatření:

– v plné výši na straně příjmů i výdajů u dotací,
– ve výši do 300 000,- Kč u ostatních příjmů u para-
grafů nebo položek rozpočtu obce,
– ve výši do 300 000,- Kč u ostaních výdajů u para-
grafů v rozpočtu obce,
• Směrnici č. 1/2022 k zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu,
• finanční dar ve výši 3 000,- Kč pro Domov pro 
seniory Radkova Lhota, příspěvková organizace,

• poskytnutí finančního daru ve výši 3 000,- Kč 
pro Domov Na zámečku Rokytnice, příspěvková 
organizace,
• smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného bře-
mene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8024746/
SOBSVB/02 Veselíčko - Tupec na pozemku 
parc. č. 434/1 v k. ú. Tupec a pověřuje starostu obce 
k podpisu smlouvy,
• smlouvu o umístění Z-BOXU na parc. č. 406/2 
v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou o výměře 
2 m2 dle zveřejněného záměru a pověřuje starostu 
obce k podpisu smlouvy,
• uzavření Smlouvy s Vodovody a kanalizace Pře-
rov, a.s., o provozování vodovodu pro veřejnou po-
třebu v obci Veselíčko a Dohodu o vzájemné úpravě 
práv a povinností vlastníků provozně souvisejících 

vodovodů k projektu „Rozšíření vodovodu u hřbito-
va“ a pověřuje starostu obce k jejich podpisu,
• uzavření smlouvy na dodávku plynu se společností 
ENTERplex, s.r.o. a pověřuje starostu obce k podpi-
su smlouvy,
• smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného bře-
mene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8023657/
Veselíčko u Lipníka nad Bečvou na pozemku parc. 
č. 1342/2 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 
a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy,
• znění dodatku smlouvy se společností AVE CZ od-
padové hospodářství s.r.o. č. 9520158/10 a pověřuje 
starostu obce k podpisu tohoto dodatku,
• Směrnici č. 2/2022 pro ochranu osobních údajů,
• si vyhrazuje pravomoc ustanovit Kulturní komisi, 
Stavebně-technickou komisi a Komisi pro odpadové 
hospodářství dle § 84 odst. 4 zákona o obcích,
• ustanovení Kulturní komise, volí jejím předsedou 
Mgr. Alžbětu Panákovou a ukládá jí zpracovat do ná-
sledujícího zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko 
seznam členů komise,
• ustanovení Stavebně-technické komise, volí jejím 
předsedou Václava Podlesného a ukládá mu zpra-
covat do následujícího zasedání Zastupitelstva obce 
Veselíčko seznam členů komise,
• ustanovení Komise pro odpadové hospodářství, 
volí jejím předsedou Tomáše Šuláka, členy Tomáše 
Nádvorníka a Ing. Věru Melušovou, a účel zřízení 
Komise pro odpadové hospodářství, kterým je:

– implementace projektu „Zvýšení materiálového 
využití odpadů v obci Veselíčko“. Jedná se o distribu-
ci sběrných nádob na plasty a papír občanům obce 
navázané na evidenční systém odpadů ECONIT,
– nastavení vhodných parametrů a ekonomicky 
výhodného řešení pro svoz sběrných nádob na plasty 
a papír pro budoucí jednání se svozovou společností 
poskytující služby při nakládání s odpady,
– úpravu Obecně závazné vyhlášky obce Veselíčko 
č. 2/2022 o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství navázanou na výše uvedenou změnu 
systému odpadového hospodářství.



STRANA 10 AKTUÁLNĚ Z OBCE AKTUÁLNĚ Z OBCE STRANA 11

Místní poplatky v roce 2023

Komunální odpad

Tříděný odpad

Místní poplatek za tuhý komunální odpad (popel-
nice), ze psů a za stočné bude možné v roce 2023 pla-
tit buď převodem na účet, poštovní poukázkou, případ-
ně osobně, na obecním úřadě během měsíce května.
Platba na obecním úřadě:
• hotově (platba kartou není možná),
• od 1. do 31. května 2023,
• v časech:
 pondělí a středa: 8–12, 13–17 hodin,
 úterý a čtvrtek: 8.00–14.00 hodin,
 v pátek se poplatky nevybírají.
Převodem na účet obce Veselíčko:
• účet vedený u Komerční banky: 3326831/0100,
• částku a variabilní symbol si lze vyžádat na 

e-mailu gabriela.podlesna@obec-veselicko.cz, 
telefonicky na čísle +420 581 793 255 nebo 
osobně na obecním úřadě.

Poštovní poukázkou:
• poukázky jsou k vyzvednutí na obecním úřadě 

v časech viz Platba na obecním úřadě.

Jaké poplaty se mne týkají?
Místní poplatek za tuhý komunální odpad (popel-
nice) hradí fyzická osoba s trvalým pobytem na úze-
mí obce Veselíčko: 500 Kč/osoba.
Místní poplatek ze psů starších tři měsíce hradí 
držitel psa, který má trvalý pobyt nebo sídlo na úze-
mí obce Veselíčko: 60 Kč/první pes, 100 Kč/druhý 
a každý další pes.
Držitel psa je povinen ohlásit psa správci poplatku do 
15 dnů od doby, kdy se stal držitelem psa a vznikla 
mu poplatková povinnost, nebo do 15 dnů poté, co 
pes dovršil stáří tří měsíců.
Místní poplatek za stočné činí 28 Kč/1 m3, spotře-
ba se bere za období od 10/2021 do 10/2022, další 
období bude zahrnuto v platbách za rok 2023.
Více informací, včetně aktuálních Obecně závazných 
vyhlášek k jednotlivým poplatkům, najdete na webu 
obce v sekci Pro občany\Místní poplatky:
www.obec-veselicko.cz/pro-obcany/mistni-poplatky/

Na území obce se nachází hned několik tzv. kontej-
nerových hnízd, tedy míst s kontejnery na tříděný odpad.

Obec prosí občany o důkladné třídění odpadu do 
jednotlivých nádob a o udržování pořádku v jejich okolí. 
Kontejnery na tříděný odpad najdete:

• u budovy obecního úřadu/pošty Veselíčko,
• u bývalého obchodu Smíšené zboží Zahálková,
• v Podveselí,
• u Minimarketu,
• u kulturního domu v Tupci.

Typ odpadu papír plasty sklo bioodpad tuk železo textil

Barva popelnice modrá žlutá zelená, bílá hnědá, zelená béžová černá bílozelená

Termín odvozu každé 
pondělí

každý 
pátek nepravidelně, dle zaplnění

*barvy popelnic nemusí být striktně dodrženy, orientujte se dle nápisů na popelnicích

Svoz tuhého komunálního odpadu (popelnice 
před domy) probíhá vždy úterý, ve čtrnáctidenních 
intervalech. Termíny svozu v roce 2023: 10. 1., 24. 1., 

7. 2., 21. 2., 7. 3., 21. 3., 4. 4., 18. 4., 2. 5., 16. 5., 30. 
5., 13. 6., 27. 6., 11. 7., 25. 7., 8. 8., 22. 8., 5. 9., 19. 9., 
3. 10., 17. 10., 31. 10., 14. 11., 28. 11., 12. 12., 26. 12.

Vaříme…

Cvičíme…

Nový rok přináší i nové příležitosti. Třeba ne-
chat nahlédnout sousedy do vaší rodinné kuchařky 
a podělit se s nimi o recept, podle kterého vařila už 
vaše babička.

Nová rubrika Veselíčských novinek pod názvem 
Recepty z Veselíčka nabídne prostor, ve kterém si 
můžete připomenout zapomenutá jídla i představit 
moderní kuchyni.

Máte doma recept, ke kterému se vracíte vždy, 
když „nevíte, co uvařit“? Vzpomínáte na babiččiny 
bramboráky, maminčinu omáčku nebo bábovku, kte-
rá vždy v neděli zavoněla na stole?

Pošlete recept, o který se chcete ve Veselíč-
ských novinkách podělit, na e-mail:
recepty.veselicko@email.cz

Zasílat můžete také fotografie. Recept poté uve-
řejníme ve zpravodaji v nové rubrice Recepty z Vese-
líčka.                 Děkujeme!

Pravidelné lekce cvičení pro různé věkové sku-
piny budou ve Veselíčku pokračovat i v letošním 
roce. Probíhají v místní sokolovně, organizátorem 
je TJ Sokol Veselíčko.

Cvičení rodičů a dětí a předškolních dětí:
• každé úterý,
• 16.30–17.30 hodin,
• více informací ve facebookové skupině 

Veselé cvičení s Luckou.

Cvičení pro děti od 6 to 13 let:
• každé úterý,
• 17.30–18.30 hodin.

Cvičení na gymballech pro ženy:
• každé úterý,
• 19.00–20.00 hodin,
• více informací ve facebookové skupině 

Veselé cvičení s Luckou.

Aktivity TJ Sokol Veselíčko můžete nově sledo-
vat také na Facebooku!



STRANA 12 AKTUÁLNĚ Z OBCE AKCE V OBCI STRANA 13

Veselíčko vítalo občánky

Slavnostní sál zámku Veselíčko se opět zaplnil, ne-
jen novozenými dětmi s rodiči. Po tříleté covidové pauze 
mohla obec obnovit Vítání občánků.

Tradiční Vítání tentokrát proběhlo, právě kvůli dlou-
hé přestávce, poněkud netradičně – zúčastnily se i děti 
narozené v předchozích letech.

Nových občánků nakonec dorazilo dvanáct. Dětem 
i rodičům zarecitovaly básničky Sofie Kuchrýková a Lu-
cie Grondolová.

Nechyběly drobné dárky, včetně pohádkové knihy, 
a kytice pro maminky. Akci finančně podporuje obec Ve-
selíčko, která zajišťuje právě dárky a také občerstvení.

Vítání občánků organizuje Klub pro děti a rodiče. 
„V příštím roce již plánujeme vítat občánky pravidelně, 

na jaře i na podzim,“ uvedla Alžběta Panáková, jedna 
z hlavních pořadatelek.

Foto Klára Novodomská
Informace o akci Vítání občánků a její termíny na-

jdete na webu obce Veselíčko  v sekci Pro občany:
http://www.obec-veselicko.cz/category/vitani-obcanku/

JÓGA V PARKU. Sedmým rokem pořádal klub Happy 
Bee přes léto jógu v zámeckém parku, tentokrát se v roli 
lektorky střídaly Mirka Divišová a Silvie Krčmová. Jóga 
probíhá od června do září, dle aktuálního počasí. Díky 
dlouholeté tradici a krásnému prostředí zámeckého 
parku ideálního na relaxaci se na letní lekce naučili jez-
dit i lidé z přilehlých obcí. Jakmile venku klesnou teploty, 
jóga se přesouvá do sokolovny v Oseku nad Bečvou. 
Účastnit se můžete každou středu od 18 hodin. 
                Z. Hradilová

Návštěva seniorů z Veselíčka
K tradicím v obci patří bezesporu také návštěvy 

seniorů, kteří jsou veseličskými pamětníky a nyní již 
žijí v domovech pro seniory.

Alžběta Panáková (předsedkyně Klubu pro děti 
a rodiče, místostarostka obce, pozn. redakce) s před-
sedkyní místního Klubu seniorů, paní Melčovou, pod-
nikly poslední pondělí před Vánocemi hned několik cest.
Slovy A. Panákové:

V Pavlovicích jsme se setkaly s paní Petrášovou. 
Stále má velmi dobrou paměť, položila nám řadu otá-
zek. „Kolik teď máte obchodů?“ „Hospody na Veselíč-
ku ještě fungují?“ Kromě vzpomínání a dotazování se 
došlo nakonec i na zpívání.

V Rokytnici nás mile přijala paní Látalová. V do-
mově je krátkou dobu, ale zatím se vůbec nenudí. Ve 
volném čase plete a háčkuje ponožky i pro své spolu-
bydlící a čepičky pro miminka do přerovské porodnice.

Paní Látalové, Petrášové a také paní Řehákové 
jsme předaly přání starosty obce Veselíčko a vánoč-
ní dárek od Klubu seniorů a obce Veselíčko.

Na závěr s velkým potěšením předávám od 
milých dam pozdrav všem občanům Veselíčka. 
My jim přejeme především pevné zdraví a další spo-
kojené roky.

Alžběta Panáková

ČEPIČKY DO PŘEROVSKÉ PORODNICE. Jedna z činností, které se paní Látalová v Domově pro seniory 
věnuje, je pletení a háčkování. Například čepiček pro miminka v přerovské porodnici. Na snímku paní Melčová 
(vlevo) a paní Látalová (vpravo). Na fotografii vpravo můžete vidět USP Rokytnice, kde paní Panáková a Mel-
čová navštívily paní Látalovou.



STRANA 14 AKCE V OBCI AKCE V OBCI STRANA 15

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA. Výrobky paní Ludmily Šlosarové si obyvatelé nejen naší obce oblíbili, každou další 
prodejní výstavu očekávají s napětím. Její výrobky zdobí domovy mnoha z nás, výjimkou nebyly ani loňské 
Velikonoce. Velikonoční výstava paní Šlosarové proběhla na konci března.

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ U ZÁMKU. Tradiční akce Vánoční zpívání u zámku spojená s dvanáctým ročníkem akce 
Česko zpívá koledy proběhla ve středu 7. prosince 2022. Vystoupili děti z MŠ Veselíčko, žáci ZŠ Osek nad 
Bečvou a ZŠ Dolní Újezd, děti z Dětského domova se školou Veselíčko a děti Happy Bee.



STRANA 16 AKCE V OBCI AKCE V OBCI STRANA 17

ZÁHORSKÉ SLAVNOSTI. Maleníček, Šediváci, Moravská veselka. Bohatý, nejen hudební program obohatil 
Záhorské slavnosti, které proběhly v areálu zámeckého parku 11. června 2022. Akci zahájily nacvičeným vy-
stoupením děti z místní mateřinky, na ně navázal soubor Maleníček z Lipníka nad Bečvou, který zároveň slavil 
40. výročí. Součástí Slavností byla i celorepubliková akce Víkend otevřených zahrad.
               E. Lehnertová, foto T. Šulák



STRANA 18 AKCE V OBCI AKCE V OBCI STRANA 19

TŘI KRÁLOVÉ. Se zapečetěnými pokladničkami vyrazily skupinky Tří králů v sobotu 7. ledna 2023 do naší obce. 
Před startem tradiční charitativní akce skupinám požehnal pan farář, poté, od 9. do 12. hodiny, putovaly dům 
od domu Veselíčkem i Tupcem. Celkem jste, milí spoluobčané, darovali 33 259 korun! Vykoledované peníze 
pomohou statisícům lidí v nouzi prostřednictvím Charity Česká republika.

ROZZÁŘENÍ. Fotografie do soutěže Vánoční rozzáření Veselíčka posílali obyvatelé obce Veselíčko na e-mail 
obecního úřadu do ledna 2022. Název soutěže je inspiroval k zachycení vánoční záře, rozsvícených vánočních 
stromečků, vnitřních i vnějších dekorací, zkrátka čehokoli, co jim rozzářilo zimní dny.



STRANA 20 AKCE V OBCI AKCE V OBCI STRANA 21

A SVÍTÍ. První adventní neděle loňského roku patřila ve Veselíčku rozsvěcování vánočního stromu. Na ploše 
u hasičské zbrojnice se nás sešlo opravdu požehnaně. Ještě před slavnostním rozsvícením mohli zájemci na-
vštívit jen pár metrů vzdálené Muzeum Záhoří, kde právě probíhala vernisáž výstavy Veselé vánoční betlémy.



STRANA 22 AKCE V OBCI AKCE V OBCI STRANA 23

ROZLOUČENÍ U PAMÁTNÍKU. Poslední sousedské setkání v roce 2022 proběhlo 30. prosince u památníku 
napoleonských válek. Rozloučit se se starým rokem přišla řada místních a kromě vůně vařeného masa a strou-
haného křenu se vzduchem nesla hlavně dobrá nálada a smích přítomných. Konec roku je pro mnohé příležitostí 
k bilancování, ale setkání u památníku vždy přináší chvíle pohody, kdy si připomínáme to hezké a odhadujeme, 
co nás čeká v příštím roce.



STRANA 24 AKCE V OBCI AKCE V OBCI STRANA 25

VELIKONOČNÍ TRADICE. Jako v jedné z mála obcí Přerovska se ve Veselíčku stále daří držet tradici májkování 
a klapotání. Děvčata s májky vyrážejí do ulic koledovat na Smrtnou neděli. Klapači či hrkači, jak se říká kolední-
kům, kteří klapotají ulicemi, mohli loni konečně vyrazit ven bez roušek, předchozí Velikonoce totiž silně pozname-
nala pandemie covidu-19. O to obdivuhodnější je, že velikonoční tradice stále pokračují, a to i po vynucené pauze.

STAVĚNÍ MÁJE. Jednou z tradic, kterou se v naší obci díky pracovitým dobrovolníkům daří udržet, je stavění 
máje. Májka každoročně „vyroste“ v areálu sokolské zahrady, ani v roce 2022 tomu nebylo jinak.



DDŠ VESELÍČKO STRANA 27STRANA 26 HOSPŮDKA NA KOVÁRNĚ

SPOLEČNÁ SETKÁNÍ NA KOVÁRNĚ. Hospůdka na Kovárně v loňském roce připravila hned několik zajíma-
vých akcí pro místní. Jednou z posledních byl Brunch aneb pozvěte souseda na oběd. Na konci dubna proběhlo 
tradiční Pálení čarodějnic, kde nechybělo bohaté občerstvení, děti si mohly opéct špekáčky a všichni se zapojit 
do soutěže o nejlepší čarodějnici a čaroděje.

Nabitý rok Dětského domova se školou Veselíčko
Dětský domov se školou Veselíčko je specializo-

vaným etopedickým zařízením. Hlavní náplní činnosti 
je výchovně vzdělávací, terapeutická a poradenská 
péče o žáky převážně ve věku povinné školní do-
cházky s nařízenou ústavní a ochrannou výchovou 
(jedna skupina – 6 dětí).

V rámci zařízení je zřízena základní škola. Zaří-
zení profilujeme na „Péči o nadané děti s poruchami 

chování“. Na ně zaměřujeme terapeutické, inter-
venční a integrační programy. Kapacita je 32 dětí, 
aktuální počet zasměstnanců DDŠ Veselíčko činí 37 
osob, z nich 27 pedagogičtí pracovníci a 10 správní 
zaměstnanci.

V loňském roce se DDŠ Veselíčko zaměřilo na 
řadu projektů (viz níže).

datum místo konání název projektu účastnili se
28. 2. 2022 budova školy Měsíc knihy všichni žáci

28. 6. 2022 budova školy Jan Amos Komenský všichni žáci

8. 4. 2022 okolí školy, obec Den Země všichni žáci

25. 4. 2022 školní hřiště Dopravní výchova všichni žáci

29. 6. 2022 budova školy Den zdraví všichni žáci

24. 10. 2022 budova školy Dopravní výchova všichni žáci

Projekty školy v roce 2022



DDŠ VESELÍČKO STRANA 29STRANA 28 DDŠ VESELÍČKO

datum místo konání akce účastnili se
28. 1. 2022 Troják Běžkování, zimní sporty vybraní žáci

31. 1. 2022 budova školy Kornoutová dáma všichni žáci 

2. 2. 2022 Tesák Běžkování, zimní sporty vybraní žáci

8. 2. 2022 VÚ Ostrava-Hrabůvka Návštěva zařízení s vycházejícími žáky vybraní žáci

24. 6. 2022 školní hřiště Sportovní den všichni žáci

27. 6. 2022 školní zahrada Ochrana při mimořádných událostech všichni žáci

16. 9. 2022 okolí Ukliďme Česko všichni žáci

11. 10. 2022 školní zahrada Městská policie – ukázka psovodů všichni žáci

13. 10. 2022 okolí 72 hodin všichni žáci

16. 11. 2022 škola Piškvorkiáda všichni žáci

16. 11. 2022 škola Dny bezpráví všichni žáci

29. 11. 2022 škola Pečení perníčků všichni žáci

Akce školy v roce 2022

Akce mimoškolní výchovy v roce 2022

datum místo konání soutěž účastnili se
26. 4. 2022 celostátní soutěž Čímtačára – celostátní malířská soutěž vybraní žáci

22. 6. 2022 celostátní soutěž Olympijský běh všichni žáci

Soutěže školy v roce 2022

datum náplň akce místo konání
16. 1. 2022 Klubové odpoledne 3. skupiny – První pomoc DDŠ Veselíčko

12. 2. 2022 Klubové odpoledne 4. skupiny – ZOH DDŠ Veselíčko

26. 2. 2022 Skupinová akce 3. skupiny – výroba obrázků ze dřeva, 
kamínků a provázků DDŠ Veselíčko

5. 3. 2022 Klubové odpoledne 1. skupiny – výroba studeného dortu DDŠ Veselíčko

5. 3. 2022 Klubové odpoledne 2. skupiny – sportovní vyžití  Tělocvična obce

11. 3. 2022 Skupinová akce 2. skupiny – hravé odpoledne DDŠ Veselíčko

14. 3. 2022 Skupinová akce 3. skupiny – bazén Hranice

26. 3. 2022 Skupinová akce 3. skupiny – pečení štrůdlu DDŠ Veselíčko

26. 3. 2022 Skupinová akce 1. skupiny – výroba palačinek DDŠ Veselíčko



DDŠ VESELÍČKO STRANA 31STRANA 30 DDŠ VESELÍČKO

29. 3. 2022 Skupinová akce 2. skupiny –stolní hry DDŠ Veselíčko

4. 4. 2022 Beseda s MěP Přerov – BSP, chování na veřejnosti (3. sku-
pina) Přerov

8. 4. 2022 Skupinová akce 2. skupiny – Velikonoce – tradice, přáníčka DDŠ Veselíčko

9. 4. 2022 Skupinová akce 2. skupiny – vyrábění velikonočních květi-
náčů DDŠ Veselíčko

9. 4. 2022 Den země – 3. a 4. skupina Okolí Veselíčky

10. 4. 2022 Skupinová akce 2. skupiny – foukání a malování vajec DDŠ Veselíčko

14.4.2022 Skupinová akce 4. skupiny – pečení velikonočních jidášů DDŠ Veselíčko

14. 4. 2022 Skupinová akce 2. skupiny – přesazování pokojových rostlin DDŠ Veselíčko

19. 4. 2022 Skupinová akce 2. skupiny – přesazování letniček  DDŠ Veselíčko

30. 4. 2022 Skupinová akce 3. skupiny – příprava políčka, opékání Zahrada DDŠ

7. 5. 2022 Skupinová akce 2. skupiny – narozeninové posezení s peče-
ním dortu DDŠ Veselíčko

6. 6. 2022 Skupinová akce 1. skupiny – Beseda s MěP Přerov – BSP, 
chování na veřejnosti Přerov

13. 6. 2022 Skupinová akce 4. skupiny – Beseda s MěP Přerov – BSP, 
chování na veřejnosti Přerov

18. 6. 2022 Závěrečný výlet 4. skupiny – výšlap k prameni řeky Odry Pramen Odry

18. 6. 2022 Závěrečný výlet 1. skupiny – cyklovýlet Helfštýn

20. 6. 2022 Houslový koncert DDŠ Veselíčko

24. 6. 2022 Závěrečné posezení 2. skupiny s programem DDŠ Veselíčko

28. 7. 2022 Výšlap z Chvalčova na Hostýn Hostýnské vrchy

11., 18. 10. 2022 Projekt Halloween DDŠ Veselíčko

13., 14., 16. 10. 
2022 Projekt 72 hodin    okolí zámku a obce

17. 10. 2022 Stezka odvahy okolí zámku

29. 10. 2022 Bazén Hranice Hranice

15. 10., 5. 11. 
2022 Klubové odpoledne                                         zámek

12. 11. 2022 Výlet cyklokroužek Hrubá voda Hrubá Voda

14., 28. 11. 2022 Beseda na Městské policii v Přerově Přerov

Mgr. Petr Navrátil,
ředitel DDŠ, ZŠ a ŠJ Veselíčko 1



STRANA 32 MATEŘSKÁ ŠKOLA MATEŘSKÁ ŠKOLA STRANA 33

Místní mateřinka uspořádala na konci dubna 
2022 den otevřených dveří. Veřejnost si tak mohla 
prohlédnout všechny prostory moderní budovy škol-
ky. Rodiče, prarodiče nebo například budoucí tatín-
kovkové a maminky mohli pokládat otázky, které jim 
ležely na srci.

Součástí ukázky prostor byla i výstava fotografií 
a prací, které děti dosud vytvořily. Během prezentace 
aktivit školky se zájemci dozvěděli informace o pro-
běhlých a především chystaných akcích, které děti 
v roce 2022 ještě čekají.          E. Lehnertová

Den otevřených dveří v Mateřské škole Veselíčko



STRANA 34 ZŠ OSEK NAD BEČVOU ZŠ OSEK NAD BEČVOU STRANA 35

Dýňobraní v Oseku nad Bečvou
Když se řekne podzim, dýně a Osek, představí 

si většina obyvatel Oseka nad Bečvou tradiční akci 
místní školy. Kvůli „koronavirové přestávce“ se mohla 
uskutečnit až po třech letech.

A jak akci viděli nestarší žáci, kteří se podíleli na její 
zdárné organizaci? Zkuste si ze střípků jejich postřehů 
udělat sami obrázek prvního listopadového večera.
Barbora Rýparová (9.B):

Dýňobraní je akce, kterou naše škola každo-
ročně pořádá. Jedná se o něco podobného, jako je 
Halloween v Americe. Součástí této akce je lampio-
nový průvod po vesnici v maskách. Na konci průvodu 
najdeme občerstvení, které pro nás připravují naše 
paní kuchařky.

Jelikož jsme žáci deváté třídy, museli jsme se 
o mnohé postarat. Vše začalo na začátku října. Na-
padlo nás udělat něco v americkém a zábavnějším 
stylu. Proto jsme to celé pojmenovali Strašidelný Ho-
llywood. Strašidel tam bylo víc než dost. Důležitou 
roli hrál červený koberec, po kterém chodí známé 
americké celebrity. Dva mí spolužáci byli drsní bo-
dyguardi, kteří pouštěli děti v maskách na koberec. 
Masky byly překrásné a moc se naší porotě líbily. 
Většinou po koberci chodili čarodějnice, princezny 
a upíři.

Následoval lampionový průvod, který byl zakončen 
za školou, kde se podávala teplá dýňová polévka a čaj.
Amélie Kuchrýková (9.B):

Dýňobraní = spousta dětí a zábavy. Děti převle-
čené v maskách a my, deváťáci, nachystaní na sta-
novištích s odměnami.

Vše začíná patnáct minut po čtvrté odpolední, 
připravujeme stanoviště a soutěže i hlášky, které bu-
deme říkat dětem.

Hodiny ukazují 16.30 a děti pomalu přicházejí 
na hřiště. Po setmění se všechno rozsvěcuje. Světla, 
barevné svítící řetězy, pomalu vyjasňující se obrázky, 
které jsme si nachystali. Všichni se baví, dovádí, hrají 
hry. My v maskách rozdáváme odměny za dobře od-
vedenou práci v soutěži.

Po soutěžích je vyhlášen průvod po Oseku. Pro-
chází se kolem hřiště zadní cestou k Osečance. Cesta 
není osvětlená, ale hlídají a navigují vedoucí průvodu.

Přicházíme ke škole, kde už čeká nachystané 
pohoštění. Akci zakončuje dobrá teplá dýňová polév-
ka a pěkná výstava v koridoru. 
Tereza Lupíková (9.A) se pokusila o líčení (= umě-
lecký popis):

Když přichází Dýňobraní, všichni prožívají 
krásnou chvíli, jsou zváni na slavnost, kterou snad 
všichni milují.

Lidé se sejdou většinou v hojném počtu, děti všu-
de skotačí a smějí se jako krásné barevné květiny na 
louce v ještě krásnějších maskách. Po setmění a vý-
chodu starého dobrého pána noční oblohy se všichni 
seřadí do nekonečného průvodu tajemnou nocí.

Vysoké stromy nám ukazují své nejstrašidelnější 
tváře, hvězdy svítí na cestu zbloudilým duším a vese-
lé masky vřískají, jak jen to jde.

Když se celý průvod dostane do strašidelného 
konce, může ochutnat i pár lahůdek z pekelné jídelny. 
Po odbití sedmé hodiny večerní se mocní čarodějové 
a kouzelné čarodějky pomalu loučí a opouštějí dračí 
hrad s dobrým pocitem v břiše i v srdci.

Zuzana Kotíková,
ředitelka ZŠ a MŠ Osek nad Bečvou

JSME EKOŠKOLA. Naše škola je členem mezinárodního programu Ekoškola. V dubnu 2022 obhájil Ekotým  
tento prestižní titul již podruhé. V Ekotýmu pracují žáci, kteří se snaží společně s koordinátory, paní učitelkou 
Odstrčilovou a Vandrovcovou, mapovat ekologické problémy v naší škole a okolí a navrhovat a realizovat možná 
opatření vedoucí ke zlepšení. V průběhu čtyř let členové pracovali na tématech: Odpady, Prostředí a Šetrný 
spotřebitel. Pro další období si Ekotým přibral téma Jídlo a svět, jehož součástí je projekt Menu pro změnu. 
Zabývá se šetrným nakládáním s potravinami, hospodárným nakládáním s jídlem, šetrným nakupováním, zdra-
vým životním stylem a kulturou stolování. Jako první krok zvolil Ekotým besedu s vedoucí školní jídelny – paní 
Hoťkovou a vedoucí kuchařkou – paní Volnou. Vzájemně si odpověděli na otázky a domluvili se na spolupráci. 
Ekotým připravuje i další aktivity, projekty a zábavně naučné programy pro naše žáky a veřejnost.
                         Z. Kotíková

NOVÁ TĚLOCVIČNA. Celková rekonstrukce tělocvičny osecké školy probíhá aktuálně v rámci projektu Obno-
va tělocvičny ZŠ Osek nad Bečvou. Tělocvična dostane nové podlahy, veškerého obložení, žebřiny, elektřinu 
a šatny. V novém kalendářním roce se mohou žáci těšit na hodiny tělesné výchovy ve zbrusu nových prostorech. 
Děkujeme našemu zřizovateli za podporu při realizaci.                     Z. Kotíková



STRANA 36 FC VESLO FC VESLO STRANA 37

FC Veslo změnilo (nejen) kapitána
V loňském roce odehrálo FC Veslo v podzimním 

kole malé kopané celkem 12 zápasů, polovina z nich 
proběhla na domácí půdě v areálu sokolské zahrady.  
Za čtyři výhry, dvě remízy a šest porážek získali naši 
borci celkem 14 bodů a z celkového počtu 14 druž-
stev se umístili na krásném osmém místě.

Nejlepším střelcem byl vyhlášen Adam Václavík, 
kterému se podařilo inkasovat do brány soupeře cel-
kem osmkrát.

Během podzimu došlo i k několika změnám v se-
stavě našeho družstva. Náš tým opustili dva ze za-
kládajících členů FC Veslo – David Fridrišek a Tomáš 
Bernhauer.

David, pokud sám aktivně nehrál na hřišti, byl 
velkou oporou hlavně v naší bráně. Tomáš byl nej-
starším aktivním členem a figuroval jako obránce.
Velké díky kluci!

V sestavě našeho družstva došlo ještě k výměně 
kapitána. Zodpovědnou funkci převzal Radim Pospíšil. 
Dosud funkci vykonával David Šimeček, za což mu pa-
tří velké poděkování stejně jako Tomášovi a Davidovi. 

Poděkování si zaslouží i všichni ostatní aktivní 
hráči a samozřejmě i domácí fanoušci, kteří pravidel-
ně fandí našemu týmu při domácích zápasech v so-
kolské zahradě. Těšíme se na další sezónu, která 
začne na jaře během měsíce března.

J. Pecha st.



KLUB SENIORŮ STRANA 39STRANA 38 KLUB SENIORŮ

Výroba májek i kurz háčkování. Senioři z Veselíčka pokračují v tradicích
Doba covidová zredukovala setkávání obyvatel 

vesnice na minimum, omezení se nevyhla ani místní-
mu Klubu seniorů. Nicméně hned, jak to bylo možné, 
se jeho členové dali opět dohromady, aby pokračova-
li v setkávání starší generace.

Vrátili se k tradiční výrobě májků pro děvčata, 
která s nimi na Smrtnou neděli vyrážejí koledovat do 
obce, dům po domu.

Sehnat krepový papír a hůlky nebylo pro seni-
orky problémem, ale ke stovce májků natrhat do-
statek krušpánku, to byl téměř nadlidský úkol! Keře 
zimostrázu totiž napadl škůdce zavíječ a musely tak 
být chemicky ošetřeny.

Májky ale z pilných rukou seniorek vzešly a tradi-
ce májkování byla dodržena, což už je dnes v našem 
regionu výjimkou. Stejně se snaží prarodiče místních 
dětí udržet klapotání, další velikonoční tradici.

Nešlo o jediný úkol roku, kterého se členky Klu-
bu opět zhostily. Za své si vzaly i pečení a zdobe-
ní perníčků na sokolský Pochod veselíčskými lesy. 
Zároveň během akce pomáhaly s přípravou řízků pro 
účastníky Pochodu.

Pak již jen samé radosti. Besedy v klubovně, kde 
si předávají informace o dění v obci, ale i v rodinách. 
Udržují tak všeobecný přehled o kultuře a historii 
a doma pak mohou vše probrat s dětmi a vnoučaty. 
Jde o přirozený koloběh soužití ve vsi.

Odměnou za činnost Klubu byl i zájezd na výsta-
vu Floria v Kroměříži, kde senioři obdivovali nápadité 
aranže floristů a mnozí si nakoupili nové rostliny pro 

zkrášlení domova. Někteří členové byli i na zájezdu 
zahrádkářů na podzimních zahranických trzích Va-
lašská zahrada v Rožnově pod Radhoštěm.

V předvánočním čase už seniorky přemýšlely, 
čím vyzdobit domovy, a pustily se do výroby vánoč-
ních ozdob. Díky paní Šlosarové mohly své výrobky 
předat kupujícím.

Ve velkém počtu dorazil Klub i na rozsvěcování 
vánočního stromu u hasičárny a na adventní výstavy 
v Muzeu Záhoří.

I na letošní rok plánují místní senioři řadu aktivit. 
Kromě tradičních akcí uskuteční kurz pletení a háč-
kování pro mladé a pustí se do sepisování receptů 
pro novou rubriku Veselíčských novinek (více o rub-
rice na straně 11).

Senioři se setkávají každé druhé úterý v měsíci 
v klubovně v budově obecního úřadu. Rádi jsou i za 
nové členy, kteří se k nim připojí, pomohou s akce-
mi i projekty a stanou se právoplatnými a ceněnými 
členy Klubu.

Stanislava Čočková, Eva Lehnertová

ZDOBENÍ PERNÍKŮ. Pečení a zdobení perníků na Pochod veselíčskými lesy je pro členy místního Klubu seni-
orů dlouholetou tradicí. Fotografie z příprav v roce 2019.

PŘÍPRAVA OD A DO Z. Členky Klubu seniorů v klubovně v budově obecního úřadu dárkově balí výrobky, které 
samy vytvořily.



KNIHOVNA VESELÍČKO STRANA 41STRANA 40 KNIHOVNA VESELÍČKO

Ze starých knih nové. Knihovna Veselíčko pořídila
za peníze z prodeje vyřazených knih nové tituly

V místní knihovně, která sídlí pár metrů od budovy 
obecního úřadu, proběhly v roce 2022 hned dvě vý-
stavy. Jak Velikonoční výstava, tak Advent v knihovně 
sklidily veliký úspěch. Děkujeme všem za účast!

Kromě toho podnikla knihovna prodej vyřaze-
ných knih, přičemž ze zisku byly pořízeny nové tituly 
do knihovny, které si mohou čtenáři už teď zapůjčit.

Registrovaných čtenářů knihovna v loňském 
roce evidovala celkem 53, což rozhodně není málo, 
ale věříme, že i ti, kteří se rozhodnou do knihovny 
zapsat v letošním roce, budou mile překvapeni.

Nejen rozpětí žánrů a jednotlivých knižních titulů, 
ale i prostředí naší knihovny, věříme, dotváří celkový 
příjemný zážitek, ať už si jdete půjčit knihu, časopis 
či společenskou hru.

Loni získal stálý fond knihovny 41 nových přírůst-
ků, svazků, v celkové hodnotě 10 446 korun. Během 
roku proběhly také čtyři cirkulace z Městské knihovny 
Lipník nad Bečvou.

V rámci vzdělávání se knihovnice zúčastnila pro-
školení na práci v grafickém on-line programu Canva.

Lea Zedková, knihovnice,
Eva Lehnertová

Obecní knihovna Veselíčko
Veselíčko 68
751 25 Veselíčko
e-mail: knihovna-veselicko@centrum.cz
web: https://obec-veselicko.webnode.cz
Provozní doba: úterý: 16.00–19.00 hodin



STRANA 42 MUZEUM ZÁHOŘÍ MUZEUM ZÁHOŘÍ STRANA 43

Lazarety na vesnici
Když jsme před dvěma lety začali připravovat 

výstavu o napoleonských lazaretech, netušili jsme, 
že v těchto dnech bude tak aktuální. Války se vedly 
odjakživa, jejich příčina byla ekonomická i politická.

Naše expozice se věnuje domácímu léčení nejen 
v době válek Napoleona Bonaparte. Ranění byli na 
vesnicích v okolí i před rokem 1805, kdy došlo oficiálně 
v místním zrekvírovaném zámku ke zřízení lazaretu.

Například v roce 1758 po bitvě generála Lau-
dona u Guntramovic (poblíž Moravského Berouna), 
kdy údolím táhla pruská výprava a byla rakouskými 
zálohami zničena. Roku 1866 se odehrála bitva u To-
vačova mezi rakouskými a pruskými vojsky. O vá-
lečných dobách svědčí i množství vojenských fortů 
v okolí Olomouce.

Také je dobré připomenout, že ve 20. století mu-
selo do 1. světové války nastoupit z naší obce 100 
mužů, během 2. světové války se v domech ve vesni-
ci střídala německá vojska, tzv. vlasovci Ruské osvo-
bozenecké armády i Sovětská rudá armáda. V okolí 
vesnice operovala partizánská skupina. Na hřbitově 
vedle sebe v jednom hrobě leží Němec i Rus. 

Vraťme se ale k napoleonským lazaretům. V míst-
ním zámku fungoval lazaret celkem třikrát, v letech 
1805–1814, když francouzský vojevůdce Napoleon 
Bonaparte velel svým vojskům proti armádám prus-
kým, ruským a rakouským. Ve Veselíčku byly lazarety 
po bitvách u Slavkova, Znojma a u Lipska.
Vzdálenost mezi jednotlivými místy:
Slavkov – Veselíčko: 83 km (dnes autem po dálnici 
zhruba za 56 minut),
Znojmo – Veselíčko: 163 km (dnes vlakem asi 4 hodiny),
Lipsko – Veselíčko: 520 km (po dálnici autobusem 
bez zastávek 6 hodin).

Jak dlouho to trvalo koňskými povozy, si lze 
v současnosti těžko představit. Utrpení raněných mu-
selo být obrovské. Navíc v lazaretech je čekalo nejen 
léčení provizorními prostředky, ale většinou i nákaza 
infekčními nemocemi jako úplavice a tyfus.

S léčením vojáků vždy pomáhali obyčejní lidé, 
málokdy však měli lékařské znalosti. Léčili bylinami, 
lektvary, mastmi, ale poskytovali i duchovní pomoc 
a podporu.

Na léčení raněných zapůjčovali lůžka, postele, 
peřiny i noční košile. Z plátna trhali obvazy. Domácím 
mýdlem prali zakrvavené prádlo v neckách. Doktor 
docházel jen nepravidelně, tehdejší chirurgii a orto-
pedii můžeme dle dnešních měřítek označit za ubo-
hou. Údy se řezaly obyčejnou pilkou.

Važme si dnešních zdravotníků. I když občas 
nadáváme na poměry, nevíme, jak se máme dobře. 
Pomoci lidé mohou i dnes – příspěvkem na konta sbí-
rek finančních i hmotných, ale také darováním krve 
pro potřeby nemocných a raněných. Nikdy nevíme, 
kdy budeme pomoc sami potřebovat.

Na výstavě Lazarety na vesnici byly k přečtení 
naučné panely, lékařské nástroje zapůjčené ze sbí-
rek místních občanů, figuríny v uniformách pruských 
vojsk i raněných vojáků. Vše doplněno o malou ex-
pozici s názvem Ohlasy válek v lidové slovesnosti.

Vyšla také povídka s názvem Láska, kterou na-
psal rožnovský spisovatel Čeněk Kramoliš. Příběh 
popisuje poměry v lazaretu v našem zámku. 

Na vernisáži výstavy zazpíval s doprovodem 
kytary a bicích místní hudebník pan Petr Vyňuchal, 
zazněly písně s vojenskou tematikou.

Stanislava Čočková, kurátorka



STRANA 44 MUZEUM ZÁHOŘÍ MUZEUM ZÁHOŘÍ STRANA 45

Veselé vánoční betlémy
Adventní výstavu v Muzeu Záhoří jsme pojali 

trochu netradičně. Svatého Josefa u Betléma všichni 
vnímají jako pěstouna Ježíše, jenže byl také tesařem. 
Ostatně je veden jako patron tesařů, stolařů, truhlářů 
a všech pracujících se dřevem. Tesařskou práci dle 
některých pramenů učil i Ježíše.

Expozice byla věnována práci se dřevem, kromě 
hlavního betléma mohli návštěvníci vidět dřevěné an-
děly, svaté rodiny, zpěváky z polínek a trámů. Vytvořil 
je místní občan Vladimír Čoček. Koledníci představili 
kroje z oblasti Záhoří, Hané i Valašska.

K Vánocům patří i čtení bible a modlitební knížky, 
které obsahují nejen texty k adventu. Dříve se knihy 
věnovaly při biřmování, do dnešní doby se zachovaly 
i původní svaté obrázky.

Ve vitrínách lidé obdivovali betlémy ze šustí, ke-
ramiky, papíru a háčkované skvosty i kovářský betlém 
a sádrové anděly. Vánoční stromky byly okrášelené 
různými ozdobami z krajky, perliček, slámy, šišek, 
ořechů ale i tradičními baňkami ze skla. Ženy ocenily 
trpělivou práci při výzdobě vystavených perníků. 

Patří za to velké poděkování, že místní občané, 
ale i ti z okolí, exponáty na výstavu zapůjčili a mohli 
potěšit návštěvníky krásou svých výrobků.

Stanislava Čočková, kurátorka



STRANA 46 MUZEUM ZÁHOŘÍ MUZEUM ZÁHOŘÍ STRANA 47

Vyžehli si to!!!
Výstava Vyžehli si to!!! v Muzeu Záhoří byla v po-

řadí již třicátá. Zpracovali jsme mnoho témat, která 
se týkají historie naší obce. Tentokrát byla expozice 
věnována žehličkám. Ty nám pro výstavu zapůjčil 
pan Petr Zapletal z Přerova, který žehličky sbírá již 
mnoho let.

Koupil přitom pouze jednu, ostatní mu věnovali 
známí a rodinní příslušníci, další zachránil před zká-
zou ve sběru, sběrných dvorech a na smetištích. Díky 
tomu jste mohli obdivovat žehličky z různých časo-
vých období.

Žehličky můžeme rozdělit do několika kategorií: 
mosazné, na uhlí, s oddělitelnou rukojetí, americký 
systém, mini žehličky, žehličky s dvířky, krejčovské, 
elektrické, napařovací…

K žehličkám patří i náhradní želízka a podložky 
na odkládání. Ty bývaly z různých materiálů – kovové 
i drátěné, profesionálně a po domácku vyráběné.

Žehličky vyhlazují tkaniny pomocí vysoké teploty 
a tlaku. Teplota uvolňuje vazby v molekulách polyme-
rů tvořících vlákna tkaniny. Když jsou vlákna horká, 
pod tlakem žehličky se narovnávají a po ochlazení si 
uchovávají svůj tvar. Zpočátku se prádlo lisovalo nebo 
válečkovalo, v 15. století se objevila horká žehlička.

V minulosti žehlička vypadala jako hlazený ko-
vový blok s držadlem. Po ohřátí např. na plotně ku-
chyňských kamen umožňovala tepelná setrvačnost 
kovového bloku udržet po několik minut dostatečnou 
teplotu, aby se dalo žehlit. Po vystydnutí bylo třeba 
žehličku položit na plotnu a nechat znovu zahřát.

Zdokonalením žehličky byla konstrukce, kdy se 
na „chodidlo“ umístilo malé ohniště na dřevěné uhlí, 
kam bylo možné vložit několik rozžhavených uhlíků. Ty 
udržovaly vysokou teplotu žehličky, aniž by bylo nutné 
ji každou chvíli odstavovat na horkou plotnu. Další al-
ternativou byly žehličky, ve kterých  se topilo lihem.

Ve 20. století se rozšířily žehličky s elektricky 
zahřívanou spirálou s příkonem několika set wattů. 
Později se do žehličky přidal termoregulátor, který 
umožňuje udržet požadovanou teplotu s přesností 
na několik stupňů Celsia. Kromě toho se v žehličce 
objevila i zvlhčovací zařízení (vznikla dnes známá 
napařovací žehlička). 

Expozice byla koncipována jako šicí dílna s vý-
stavou šicích strojů, historických šatů a již zmiňova-
ných žehliček. Během vernisáže vystoupily děti pod 
vedením paní Alžběty Šalplachtové Předvedly pás-
mo říkadel a písní o praní a žehlení a zahrály drobné 
skladby na piáno. Moc se to dětem povedlo!

Stanislava Čočková, kurátorka

Majitel sbírky žehliček

Výstava v muzeu: Hrůzy války
Na jaře roku 

2023 si vzpome-
neme na hrozné 
události, které po-
stihly Veselíčko 
v období 2. světové 
války. V době naci-
stické okupace se 
naši občané odmítli 
smířit s nelehkou 
situací germanizace 
a teroru a vstoupili 
do protifašistických 
odbojových skupin, 
jako byla Obroda národa a Lvice. Organizovali zá-
škodnické akce, pomáhali rodinám, jejichž členové 
museli na nucené práce nebo byli vězněni. Bohužel 
obě skupiny potkalo zrádné prozrazení a následova-
lo hromadné zatýkání gestapem.

Na počest umu-
čeným, popraveným 
a vězněným obča-
nům Veselíčka při-
pravujeme k 80. vý-
ročí jejich odvlečení 
výstavu v Muzeu Zá-
hoří, kde se budete 
moci seznámit s osu-
dy těchto lidí.

Vernisáž proběh-
ne 9. března 2023, 
kdy si zároveň připo-
mínáme Den památ-

ky obětí vyhlazení terezínského rodinného tábora 
v Osvětimi-Březince.

Stanislava Čočková, kurátorka

TABLO. Původní tablo z roku 1945, kde jsou fota umučených. Bylo vystaveno v parku, kde se měl nacházet 
pomník obětem 2. světové války.



STRANA 48 SDH VESELÍČKO SDH VESELÍČKO STRANA 49

Dobrovolní hasiči Veselíčko za sebou mají perný rok 
Od jara do konce loňského roku absolvovala 

naše zásahová jednotka celkem 12 ostrých výjezdů.
1. výjezd – Pátek 13. května dal o sobě vědět 

i ve Veselíčku. Krátce po poledni nám byl vyhlášen 
poplach k dopravní nehodě dvou osobních automo-
bilů se zraněním osob. Na místě zásahu byla naše 
jednotka jako první.

Zajistili jsme odpojení baterie a provedli vyproš-
tění osoby, která zůstala zaklíněná ve vozidle. Po-
mohli jsme s úklidem vozovky a usměrňovali dopravu 
kolem místa nehody. Po příjezdu policie a profesio-
nální jednotky hasičů jsme se vrátili zpět na základnu.

2. výjezd – 18. června jsme byli povoláni k zá-
chraně dvouletého dítěte ze zamčeného pokoje. Ješ-
tě před naším příjezdem se dítě podařilo dostat ven 
otevřeným oknem, pomohli jsme tedy alespoň s ote-
vřením zamčeného pokoje.

3. výjezd – Od rychlé záchranné služby přišla 
21. června, v pozdních nočních hodinách, žádost 
o technickou pomoc. Jednalo se o transport pacienta 
z prvního patra do sanitky.

4. výjezd – Zachránit kombajn za přibližně 10 
milionů korun se nám podařilo 18. července, a to 
díky prvotnímu zásahu bratrů Zajíčkových, kteří se 
u hořícího kombajnu nacházeli a ještě před naším 
příjezdem použili k hašení ruční hasicí přístroj. Naše 
jednotka dorazila na místo jako první a za pomoci vy-
sokotlaku jsme se postarali o dohašení a následné 
ochlazení motorové části, kde došlo k zahoření.

5. výjezd – Únik nebezpečných látek na vozovku 
jsme řešili 23. července. Konkrétně šlo o únik oleje 
z motorové části nakladače po technické závadě 
v délce cca 200 metrů. Na místě navíc hrozilo nebez-
pečí kolize. Naše jednotka se postarala o zasypání 
znečištěného úseku absorbentem a následně vše 
zametla a uklidila.

Přijeli nám na pomoc i profesionální hasiči z Lip-
níka nad Bečvou. A když už jsme měli cisternu venku, 
dovezli jsme trochu vody i do parku pro osvěžení, kde 
právě probíhal festival Mezi stromy, za což jsme skli-
dili velkou pochvalu od návštěvníků.

6. výjezd – Den po pátém výjezdu nebyl o nic 
klidnější. V neděli 24. července jsme zasahovali u po-

žáru lesa mezi Švrčovem a Staměřicemi, kde došlo 
k zahoření suchého lesního porostu.

7. výjezd – Třetí stupeň požárního poplachu 
a velmi náročný zásah. To nás čekalo 25. července 
na Kozlově, kde propukl rozsáhlý požár lesa. Zásah 
probíhal celou noc, vodu bylo nutné dopravovat z ne-
dalekého lomu ve Výklekách.

Než se podařilo dostat oheň pod kontrolu, byla 
situace na místě požáru opravdu nebezpečná. Oheň 
se kvůli větru šířil takovou rychlostí a s takovou ver-
vou, že shořelo i několik roztažených hadic, které mu-
sely některé jednotky zanechat na místě a evakuovat 
se do bezpečí. Naše jednotka strávila u požáru přes 
10 hodin a sáhla si opravdu na dno svých sil.

8. výjezd – K požáru přímo v naší obci, který 
naštěstí nenapáchal větší škody na majetku, jsme 
vyráželi 4. srpna. Nahlášený kouř vycházející z díl-
ny rodinného domu patřil autobaterii, která zahořela 
během nabíjení.

9. výjezd – Požár v rodinném domku v nedale-
kém Oseku nad Bečvou nás zaměstnal v úterý 9. srp-
na přesně od 1.28 hodin ráno. Jednalo se o zahoření 

v prvním patře domu, ke kterému jsme vyjeli v počtu 
1 + 4 s vozem CAS – MAN.

Naše jednotka dorazilo na místo události jako 
první a okamžitě se dala do práce. Za pomoci dý-
chací techniky se dva naši hasiči aktivně podíleli na 
hašení uvnitř domu. Zbytek jednotky pracoval na 
dohašování ohořelých věcí, které byly vyhozeny ven 
z hořícího domu. Během krátké doby přijely na místo 
další jednotky, které se podílely na zdolání požáru.

10. výjezd – Když se naše jednotka okolo třetí 
hodiny ráno vrátila od předchozího požáru v Oseku 
nad Bečvou, netušila, že nejde o jediný výjezd to-
hoto dne. V 17.49 hodin byl vyhlášen další poplach, 
tentokrát šlo o požár suché trávy a několika stromů 
v lesním porostu.

S cisternou CAS 32 v počtu 1 + 1 jsme na místo 
dorazili jako první. Požár se větrem rychle šířil, naši 
hasiči se proto rozhodli zariskovat a prohasit si cestu 
do epicentra požáru, odkud pomocí lafety hasili vše 
kolem. Díky tomu se podařilo zabránit mnohem vět-
ším škodám, které hrozily v případě rozšíření požáru 
do vzrostlého lesa.



STRANA 50 SDH VESELÍČKO SDH VESELÍČKO STRANA 51

Za tuto odvážnou akci jsme po ukončení zásahu 
sklidili velké poděkování a pochvalu od velitele zása-
hu. Velké díky patří všem okolním jednotkám, které 
nám posléze přijely na pomoc na dohašení a prolé-
vání porostu zasaženého požárem.

Jsem hrdý na svého syna, který se nebál, i když 
jsme na to byli ze začátku sami dva, a šel do toho se 
mnou a hasil do poslední kapky vody.

11. výjezd – Předposlední zásah roku měl pro-
běhnout 25. listopadu. Jak se záhy ukázalo, nahlá-
šený požár stohu v Radvanicích byl falešným popla-
chem. Nevhodných „žertů“ má na kontě neznámý 
pachatel více, podobných hlášení eviduje operační 
středisko několik.

12. výjezd – Poslední výjezd roku, který se váže 
k datu 14. prosince, měl tragický konec. Přivoláni 
jsme byli k záchraně osoby z uzavřených prostor, 
která již delší dobu nevycházela z domu. Po násilném 
vniknutí do domu byla tato osoba nalezena bohužel 
již bez známek života.

J. Pecha st. 

DĚTSKÝ DEN V TRNÁVCE. Osadní výbor Trnávka požádal naši jednotku o spolupráci na zahájení prázdnin.  
3. července 2022 jsme tedy přijeli do Trnávky a udělali jsme dětem tolik oblíbenou pěnu a postavili hasičskou 
překážkovou dráhu. Počasí nám přálo, takže se akce vydařila a děti byly spokojené.                  J. Pecha st.

OKRSKOVÉ KOLO V DOLNÍM ÚJEZDĚ. Okrskové kolo v požárním sportu proběhlo 7. května 2022 v nedale-
kém Dolním Újezdě. Po dvouleté pauze jsme měli možnost zase se všichni sejít a užít si trošku toho závodění. 
Dlouhá pauza se na všech podepsala, ale i tak to byla krásná akce, která stála za zhlédnutí. Obzvlášť požární 
útoky! Našemu týmu moc štěstí nepřálo, ale takový je požární sport. Ve štafetách s překážkami na 100 metrů 
jsme skončili na krásném 3. místě a v požárním útoku na 5. místě. Ve výsledku jsme vybojovali 5. místo. Je 
super, že se kluci dali zase dohromady a mohli si společně zazávodit.                    J. Pecha st.



STRANA 52 SDH VESELÍČKO SDH VESELÍČKO STRANA 53

HASIČI NA AUTOKROSU. Stejně jako každý rok 
se několik členů naší výjezdové jednotky podílelo 
na organizaci MČR v autokrosu a ME v autokrosu 
na přerovské rokli. Nechyběli jsme ani na závodech 
v rakouském Hollabrunnu, kde jsme si udělali velice 
dobré jméno. Dobrovolnou činnost na závodních tra-
tích provádíme již několik let a pořád nás to moc baví 
a stále se v ní zdokonalujeme. Loňský šampionát ME 
v autokrosu v Přerově měl obrovskou úroveň. Skvělá 
podívaná čekala diváky jak na závodní dráze, tak ve 
vzduchu, kde Martin Šonka se svojí leteckou show 
předváděl neuvěřitelné kreace. Účast Tomáše Enge-
ho, který jezdil i ve Formuli 1, závody pěkně okořeni-
la a moderátor celého víkendu Michal Kavalčík alias 
Ruda z Ostravy neměl chybu a bavil celé publikum. 
S Rudou jsme v kontaktu a je možné , že nás ve Vese-
líčku navštíví na některé hasičské akci!  
                J. Pecha st.

PIETA ZA ZEMŘELÉHO HASIČE. 
I náš hasičský sbor se 7. prosince 
zúčastnil pietního aktu za našeho 
zemřelého bratra hasiče, který tra-
gicky zahynul během zásahu. Přes-
ně v 15 hodin vyjely zásahové vozy 
se zapnutým výstražným světelným 
zařízením a několik našich členů 
nastoupilo v zásahovém stejnokro-
ji, aby uctili jeho památku minutou 
ticha. Na hasičské zbrojnici visel 
černý prapor. Čest jeho památce!
     . Pecha st.

HASIČI NA OSLAVÁCH. 9. července 2022 se několik členů naší zásahové jednotky zúčastnilo oslav 140 let od 
založení SDH Velký Újezd. Oslavy byly kvůli covidu o rok odloženy, ale o to víc jsme si je užili. Součástí oslav byl 
i křest nového hasičského autobusu Mercedes-Benz Sprinter pro 21 osob a posvěcení zcela nového praporu, 
který jednotka obdržela těsně před zahájením oslav. Program byl pestrý, občerstvení vynikající, takže vše klaplo 
na jedničku. Dokonce jsme měli i možnost svézt se v dnes již historickém autobusu Ešelka, který nás v mládí 
vozil do školy. Děkujeme našim bratrům z Velkého Újezda, přejeme monoho dalších úspěšných let a těšíme se 
na spolupráce, které nám budoucnost přinese.                     J. Pecha st.



STRANA 54 SDH VESELÍČKO SDH VESELÍČKO STRANA 55

RADSLAVSKÁ PŘILBA VE VESELÍČKU. Devatenáctý ročník noční soutěže hasičské všestrannosti Radslav-
ská přilba proběhl poslední březnovou sobotu. Po dvouleté covidové přestávce v soutěži poměřilo síly celkem 
devět týmů, a to ve třinácti různých disciplínách. Jedna z disciplín čekala na soutěžící i v naší obci v areálu 
sokolské zahrady pod názvem Veseličský strongman. Několika siláckým disciplínám vévodil úkol pro ty nejstat-
nější – odtáhnout naši prázdnou zásahovou cisternu T 148 na vzdálenost několika metrů. Po fyzické stránce byl 
Veseličský strongman asi nejnáročnější disciplína, kdy si soutěžící sáhli až na dno svých sil. Chtěl bych podě-
kovat všem fanouškům požárního sportu, kteří přišli držet palce a podporovat a vytvořili tak skvělou atmosféru. 
Během závodu nechybělo drobné občerstvení jak pro soutěžící, tak pro diváky. Celkovým vítězem se stali hasiči 
SDH Dřevohostice, Veseličského strongmana vyhrál DHZ Sveržov (SK).                   J. Pecha st.

OSLAVA 50. NAROZENIN. Loni oslavil bývalý sta-
rosta SDH Veselíčko Tomáš Bernhauer krásné životní 
jubileum – 50. narozeniny. U toho jsme, jako jeho ha-
sičská rodina, nemohli chybět! Celá naše akce byla do 
poslední chvíle utajena před gratulantem, takže netu-
šil, že se k němu dostavíme v tak hojném počtu. Do-
poledne jsme v garáži  tajně nazdobili auto a po obědě 
jsme vyrazili k oslavenci domů. Že se něco děje, po-
chopil, až když jsme mu zahoukali sirénou před stolár-
nou a pořádně ho pokropili vodou z cisterny. Dostal od 
nás dort a přihlášku do staré gardy, kterou mu osobně 
předal její velitel Tonda Hučín. Pak už jsme jen zasedli 
ke stolu a vše pořádně oslavili.
                  J. Pecha st.

OBECNÍ OVOCNÁ ALEJ. Během loňského roku hasiči z Veselíčka několikrát pomohli v období největšího 
sucha a pustili se do zalévání obecní ovocné aleje. Mladé stromy, které zde vysadili naši spoluobčané, tak ne-
uschly a přečkaly náročné období. Velké poděkování za pomoc při zalévání patří manželům Hradilovým, Lindě 
Látalové, Viktorce a Tomáši Bernhauerovi! Ani jeden strom neuschnul!                    J. Pecha st.



STRANA 56 SDH VESELÍČKO SDH VESELÍČKO STRANA 57

SBĚR ŽELEZA A STARÉHO PAPÍRU. 12. března proběhl ve Veselíčku tradiční sběr starého železa a papíru. Na 
akci se podílelo sedm členů zásahové jednotky a na pomoc přišli i dva členové z mladých hasičů, shodou okol-
ností synové našeho velitele. Chtěl bych touto cestou poděkovat všem našim spoluobčanům, kteří nám darovali 
staré železo i papír, čímž podpořili činnost našeho sboru. Velké díky patří i několika ženám našeho sboru včetně 
starostky, kteří se postarali o občerstvení a jarní úklid v hasičárně.                    J. Pecha st.

STARÁ GARDA. V loňském roce se naše stará garda zúčastnila několika veřejných akcí. Začátkem července 
šlo o Hefštýnskou pouť konanou pravidelně na nedalekém hradě Helfštýně. Počasí nám sice moc nepřálo, 
ale i tak jsme si to moc užili a měli jsme možnost prohlédnout si opravený palác hradu, který se otevřel teprve 
v roce 2020. Na pozvání Romana Prokeše jsme poprvé zavítali na Anenskou pouť v Drahotuších. Na této akci 
pro změnu počasí klaplo na jedničku, ale kvůli vyhlášení poplachu naší zásahové jednotce jsme nemohli zůstat 
do konce. Příště si to vynahradíme. Na konci října nás čekal Den monarchie – Den republiky na Fortu Křelov. 
Stará garda hasičů z Veselíčka se tak již podruhé zúčastnila slavnostního ukončení sezóny na této pevnosti. 
Tímto bych chtěl poděkovat Romanu Prokešovi za jeho pozvání a za naši celoroční spolupráci vůbec. Na další 
společné akce se těší stará garda hasičů z Veselíčka!                     J. Pecha st.

UKONČENÍ PRÁZDNIN. Tradiční rozloučení s prázdninami, pod záštitou SDH Veselíčko, proběhlo i na konci 
loňského srpna. I když počasí ze začátku dne příliš nepřálo, nakonec se umoudřilo a akce se mohla uskutečnit 
za velké podpory našich fanoušků. Velké díky patří nejen jim, ale i našim kamarádům z SDH Dolní Újezd, kteří 
se podíleli na ukázce vyprošťování osob. A nechyba ani tolik oblíbená pěna, bez které si ukončení prázdnin děti 
neumí ani představit. Myslím si, že akce sklidila obrovský úspěch a všichni se báječně bavili. Tak, jak je to na 
konci prázdnin zvykem.                       J. Pecha st.



STRANA 58 SDH VESELÍČKO SDH VESELÍČKO STRANA 59

VODĚNÍ MEDVĚDA. Po dvou letech covidových omezení jsme se konečně dočkali! Tradiční masopustní průvod obcí, 
vodění medvěda, proběhl v naší obci 26. února 2022 pod patronátem SDH Veselíčko. Sešel se nás opravdu pěkný počet, 
jak děti, tak dospělí. Během masopustu tekla slivovice proudem a snědlo se nespočet koblížků se šlehačkou.  J. Pecha st.



STRANA 60 SDH VESELÍČKO SDH VESELÍČKO STRANA 61

KLUB DÁRCŮ KRVE A PLAZMY. V loňském roce náš Klub dárců krve a plazmy Veselíčko absolvoval hned čtyři 
společné odběry na TO v Přerově. Celkem jsme darovali asi 23 litrů té nejvzácnější tekutiny. Od založení klubu je 
to dokonce okolo 65 litrů krve a krevních složek. Jsem moc rád, že se náš klub rozrůstá a přibývají další dárcové, 
především z řad našich mladších spoluobčanů. Čím dříve začnou darovat, tím více životů pomohou zachránit. 
Chtěl bych touto cestou poděkovat všem aktivním dárcům z našeho klubu. Těším se na další spolupráci a přeji 
vám hodně zdraví a taky pevné žíly na další odběry. Kdo z občanů by měl zájem posílit naše řady, kontaktujte 
mne prosím na telefonním čísle +420 731 579 998.                      J. Pecha st.

SILVESTROVSKÁ SPANILÁ JÍZDA HASIČŮ. To se tak jednou pár chytrých hlav z Veselíčka dalo dohromady, 
jak už to bývá, u piva, a vymyslely novou tradici. Spanilou silvestrovskou jízdu našeho hasičského okrsku. Kromě 
naší jednotky se zúčastnili kolegové z SDH Dolní Újezd, SDH Skoky a SDH Staměřice. Moc nás potěšili všichni 
kolemjdoucí, kteří se neostýchali nám zamávat a projevit své sympatie k hasičům. Zahřálo nás to všechny 
u srdce. Akce sklidila velký úspěch, a i když jsme se nesešli všichni, příští rok ji určitě zopakujeme.   J. Pecha st.



RYBÁŘSKÉ SDRUŽENÍ STRANA 63STRANA 62 RANČ MUSTANG

Ranč Mustang slaví 20. výročí
Před dvaceti lety, v roce 2003, začal pan Pavel 

Roman v bývalém kravíně s činností Westernového 
ranče. Věnoval se chovu koní, westernovému jezdec-
tví, ale i chovu drobného zvířectva.

Ranč obohatil život na vesnici. Mateřská škola, 
ale i děti z okolních základních škol zamířily na pro-
hlídku stáje, mohly si sednout na koně pod odborným 
dohledem. Protože na venkově už málo vidíte koně, 
kozy, králíky, ovce, chodilo se pod vesnici jako do 
zoologické zahrady.

Společenský život v obci obohatily díky Ranči 
nové zážitky, koně byly součástí akcí v Sokolské za-
hradě, v parku i při Mikulášské jízdě v kočáru. Na ran-
či se často pořádaly závody chladnokrevných koní,  
jízdy a další akce pro děti i dospělé.

Ekonomické a covidové události utlumily činnost 
jezdeckého oddílu, ale v loňském roce se uskutečnily 
tři akce pro veselíčskou veřejnost. Na začátku srpna 

jezdecké závody, v září zábavné odpoledne pro děti 
„Úsměv sebou“ a 15. října Hubertova jízda.

V roce 2022 bylo na ranči ustájeno průměrně 15 
koní, narodila se zde čtyři hříbata.

Přejeme ranči do dalších let jen to dobré a hodně 
chovatelských úspěchů.

Stanislava Čočková

Rybáři na Lukavci
Rybáři Českého rybářského svazu, MO Lipník 

nad Bečvou v loňském roce vysadili do rybníka Lukav-
ce, dle zarybňovacího plánu, následující počet ryb:

První květnovou sobotu proběhlo, za doprovodu 
loďky s hospodářem Českého rybářského svazu, MO 
Lipník nad Bečvou Tomášem Huňkou, na Lukavci 
měření sedimentů. (viz foto) Měření se provádělo za 
účelem vytvoření projektové dokumentace revitaliza-
ce nádrže.

Lukáš Kresta,
Český rybářský svaz,

MO Lipník nad Bečvou

datum ryba počet kusů
7. 7. 2022 úhoř 40

8. 10. 2022 lín 520

8. 10. 2022 amur 23

16. 10. 2022 kapr 127

22. 10. 2022 štika 41



TJ SOKOL STRANA 65STRANA 64 SVAZ ZAHRÁDKÁŘŮ

ROŽNOV POD RADHOŠTĚM. Členové Českého zahrádkářského svazu Veselíčko podnikli během roku 2022 
společný zájezd. Jejich cílem byla podzimní etapa zahradnických trhů Valašská zahrada v Rožnově pod Rad-
hoštěm. Po cestě si udělali ještě dvě krátké zastávky – ve Světe kamenů a ve svíčkárně. K zahrádkářům se na 
výlet do Rožnova připojilo také několik členů Klubu seniorů z Veselíčka.

Zahrádkáři fungují v obci už 60 let. Loni byla cílem Valašská zahrada 
Český zahrádkářský svaz Veselíčko byl založen 

v roce 1962, členskou základnu tehdy tvořilo asi 72 
členů. Výměra užívání půdy přídomních zahrádek 
byla přibližně 60 arů.

Pro svoji činnost, výkup ovoce, museli prona-
jmout stodolu u Otáhalů na Veselíčku. Zde byly pod-
mínky velmi těžké, proto se rozhodovali, že si postaví 
novou. Zakoupili tak od Plynárem v Lipníku ocelovou 
halu, tu postavili na Pastvisku na pozemku obce. 
Psal se rok 1972 a výkupnu bylo možno používat ke 
skladování a výkupu.

O množství nasbíraného ovoce byl stále menší 
zájem, z toho důvodu začala spolupráce s firmou 
Drago, která si od roku 2005 výkupnu pronajímala 
a vykupovala ovoce. Používali ji celoročně jako sklad.

Od svého uvedení výkupny do provozu se stále 
vylepšovalo její celkové vybavení. V roce 2006 se 
přivedla nová vodovodní přípojka, sociální vybavení, 
malá kancelář, oplocení nádvoří pro sklad obalů.

V roce 2011 byl výkup na Veselíčku ukončen pro 
nezájem odbytu.

Pochod veselíčskými lesy

Na 34. ročník Pochodu veselíčskými lesy si mu-
seli všichni jeho příznivci a nadšenci do turistiky po-
čkat. Tradiční akce má za sebou nečekané dvouleté 
přerušení kvůli pandemii covidu-19.

V loňském roce jsme se mohli k Pochodu posled-
ní květnovou sobotu vrátit, jako vždy si jej nenechali 
ujít místní i ti, kteří přijíždějí ze vzdálenějších obcí 
a měst. Tradice je zkrátka tradice.

Přípravy akce už máme, i díky řadě dobrovolní-
ků, v malíčku. A nadšení po dvouleté pauze bylo snad 
o to větší než obvykle. Vstříc nám vyšlo i perfektní 
jarní počasí.

Areál sokolské zahrady se účastníkům otevřel 
v ranních hodinách. Pochod si nenechalo ujít téměř 
500 lidí, pro které jsme připravili dvě lesní trasy. Vět-
šina zvolila tu kratší, vedoucí Pohádkovým lesem.

34. ročník Pochodu byl součástí projektu MOVE 
Week – každoroční celoevropské akce zaměřené na 
propagaci sportu a tělesných aktivit „NowWeMove“, 
pořádané Mezinárodní asociací pro sport a kulturu 
(ISCA). Česká obec sokolská je jedním ze zakládají-
cích členů ISCA. Od roku 2012 se díky této kampani 
podařilo rozhýbat 3 444 930 lidí ze 38 států světa.

Tomáš Nádvorník, TJ Sokol Veselíčko



TJ SOKOL STRANA 67STRANA 66 TJ SOKOL

SOKOLSKÁ VYCHÁZKA. Předvánoční vycházce, kterou pravidelně pořádá TJ Sokol Veselíčko, loni připadlo 
datum 17. prosince. Startovalo se po poledni od hasičské zbrojnice a kromě pohodové procházky a pobytu na 
čerstvém vzduchu v zasněžené přírodě si početná skupina užila i zdobení vánočního stromečku pro zvířata.
        E. Lehnertová, foto T. Nádvorník, TJ Sokol Veselíčko

V září jsme se zapojili do dalšího 
celostátního projektu České obce so-
kolské s názvem Sokol spolu v pohy-
bu. Jde o jeden týden, během kterého 
sokolské jednoty představují veřejnosti 
své aktivity, projekty a zaměřují se na 
propagaci Sokola.

TJ Sokol Veselíčko naplánovala 
v rámci týdne hned dvě akce. První, 
ukázková hodina Cvičí celá rodina, 
představila sportovní nářadí, na kterém si mohou lidé 
v naší jednotě zacvičit.

Druhou, ne ledajakou akcí, byla 
večerní vycházka Poklad na Hraběn-
čině stezce. Kdo chtěl, mohl se s námi 
postavit výzvě a pokusit se překonat 
v noci co největší vzdálenost.

Na účastníky, zejména ty mladší, 
čekala během vycházky poučná hra, ve 
které si osvěžili významná data z histo-
rie Veselíčka i Sokola. Počítaných kilo-
metrů jsme dohromady ušli 38 × 4!

Sokol spolu v pohybu
 Sokolové po celé republice uspořádají během 

týdne Sokol spolu v pohybu okolo 150 akcí, kterých 
se účastní přes 10 000 zájemců. Pro řadu z nich jde 
o impuls k zapojení se do činnosti Sokola.

Celá akce nese motto #BeActive a je propojená 
s projektem Evropské komise s názvem Evropský tý-
den sportu (EWOS).

Tomáš Nádvorník, TJ Sokol Veselíčko

Poklad na Hraběnčině stezce. Sokolové se zapojili do #BeActive



ORGANIZACE A SPOLKY STRANA 69STRANA 68 ORGANIZACE A SPOLKY

DĚTSKÝ KARNEVAL. Klaun Hopsalín a spousta zábavy. Dětský karneval v KD v Tupci proběhl v polovině 
března a užili si ho děti i dospělí. Klaun měl pro ty nejmenší připraven bohatý program a přilákal davy. Za velkou 
účastí bezesporu stála i dlouhá zimní kulturní pauza. Událost si nenechali ujít ani prarodiče. O něco dobrého ke 
kávě se postaraly maminky místních ratolestí. Za pomoc velmi děkujeme!
                  Z. Hradilová, foto T. Šulák

POCHOD MASEK. Připojili jste se loni k Pochodu masek? Druhý ročník putování obcí za světel lampionů uspo-
řádal na konci října klub Happy Bee. Navázal tak na dlouholetou tradici, kterou lampionové průvody ve Veselíčku 
mají. Průvod masek začínal v Tupci a končil v zámeckém parku, po celou dobu jej doprovázelo hasičské auto 
a strašidelná halloweenská muzika. Program pokračoval i v parku, děti si tady mohly užít strašidelnou stezku, 
drobné soutěže i bojovou hru s hledáním indicií. Během akce nechybělo ani občerstvení, o které se postarala 
Hospůdka na Kovárně. Uzené hadí ocásky, lektvar s otráveným žabím hlenem, svařená krev mladých panen, 
polévka z mozkomíšního moku, polévka z puškvorce, kořenu mandragory a krysích nohou a další delikatesy 
přišly hladovcům i mlsounům vhod.                     Z. Hradilová



AKTUÁLNĚ Z OBCE STRANA 71STRANA 70 ORGANIZACE A SPOLKY

UKLIĎME ČESKO, UKLIĎME VESELÍČKO. Mezi každoroční dobrovolnické činnosti v naší obci patří i zapojení 
se do projektu Ukliďme Česko. Ten probíhá celorepublikově, v roce 2022 šlo o jubilejní desátý ročník. Ve Vese-
líčku se organizace ujal klub Happy Bee, tentokrát dobrovolníci vyrazili s rukavicemi a pytli na odpad v sobotu 
2. dubna. Po úklidu se opékaly špekáčky.



STRANA 72 AKTUÁLNĚ Z OBCE

datum název akce místo

18. 2. VODĚNÍ MEDVĚDA začátek v Tupci

18. 2. DĚTSKÝ KARNEVAL KD v Tupci

9. 3. ZMIZELÍ… (vernisáž výstavy) Muzeum Záhoří

26. 3. Májkování (Smrtná neděle)

březen/duben Sběr starého papíru a železa

1. 4. UKLIĎME ČESKO

2. 4. BÁBOVKÁRNA obecní úřad

4. 4. Zápis do 1. ročníku základních škol ZŠ a MŠ Osek nad Bečvou

10. 4. Pomlázka (Velikonoční pondělí)

30. 4. PÁLENÍ ČARODĚJNIC sokolská zahrada (hřiště)

květen Jarní turnaj v nohejbale

květen SPORTOVNÍ HRY MIKROREGIONU LIPENSKO

14. 5. VESELÍČSKÉ SVATOJÁNSKÉ HODY

27. 5. POCHOD VESELÍČSKÝMI LESY začátek a konec v sokolské zahradě

srpen Letní tábor 

září #BeActive

září PODHORAN (vernisáž výstavy) Muzeum Záhoří

2. 9. LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI sokolská zahrada

9. 9. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ZŠ a MŠ Osek nad Bečvou ZŠ a MŠ Osek nad Bečvou

30. 9. HODY Tupec

30. 9. Podzimní turnaj v nohejbale sokolská zahrada

říjen DÝŇOBRANÍ ZŠ a MŠ Osek nad Bečvou

říjen Setkání důchodců kulturní dům v Tupci

27. 10. Halloween

listopad/prosinec Mikulášské odpoledne + Mikuláš do domu kulturní dům v Tupci

25. 11. VÁNOČNÍ JARMARK

26. 11. ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

prosinec Vánoční vycházka 

prosinec VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ U ZÁMKU zámek

prosinec ROZLOUČENÍ SE STARÝM ROKEM památník napoleonských válek

Plánované akce v roce 2023

VESELÍČSKÉ NOVINKY – zpravodaj pro obyvatele Veselíčka a Tupce, zasí-
laný do vesnic v okolí, vydává Obec Veselíčko, Veselíčko 68, 751 25. Zpraco-
vala, zlom, tisk: Eva Lehnertová, tel. 776 870 807. Číslo 42 vychází v lednu 
2022. Své příspěvky do dalšího čísla 43 můžete zaslat do 31. července 2023 
elektronicky na adresu lehnertova.eva@gmail.com. Registrační číslo: MK ČR 
E 12652. Není-li uvedeno jinak, zdrojem fotogafií je web obce Veselíčko (www.
obec-veselicko.cz). Náklad 400 ks. Neprodejné. Tiskové chyby vyhrazeny.

Změny v programu vyhrazeny. Informace k akcím budou doplněny v dalším vydání zpravodaje a na webu obce www.obec-veselicko.cz.


